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معصومه ابتکارات از انتظارات مردم می‌گوید؛

چرا فیلترینگ آسیب‌زاست؟

علی اکبر رضایی

چین به‌عنوان دومین اقتصــاد بزرگ دنیا 
و تنها رقیب اقتصــادی آمریکا در جهان، در 
ســال ۲۰۱۳ به احیای راه ابریشم باستانی با 
نام ابتکار کمربند – جاده )BRI( اقدام کرد. 

ابتکار کمربنــد – جاده دارای دو مســیر 
کلی بود. یک مســیر از راه پاکســتان )بندر 
گواتــر( از راه دریا چیــن را به خاورمیانه و از 
خاورمیانه به آفریقا متصل می‌کند که آمریکا 
برای جلوگیری از موفقیت این مسیر، در سال 
۲۰۲۰ توافقنامه دوحه را با طالبان امضا کرد 
که طبق این توافقنامه آمریکا تمام نیروهای 
خود را از افغانســتان خارج کــرد و طالبان 
توانســت به راحتی کنترل تمام افغانستان را 

به دست گیرد. 
روی کار آوردن طالبــان توســط آمریــکا 
در توافقنامه دوحه به دلیل همســایگی این 
کشــور با پاکستان و کشورهای آسیای میانه 
)تاجیکستان، ازبکستان و ترکمنستان( بوده که 

راه ابریشم نوین چین از این کشورها می‌گذرد 
و هدف آمریکا ناامن کردن این کشورها توسط 
طالبان و تخریب زیرساخت‌های این کشورها 
از طریق خرابکاری و اقدامات تروریســتی و 
بمب‌گذاری اســت که یــک نمونه آن جنگ 
مرزی طالبان با پاکســتان به خاطر حمایت 
طالبان از گروه )TTP( در پاکستان در سال 
۲۰۲۳ یا نقض حریم هوایی ازبکستان توسط 
طالبان که با اقدام قاطع ازبکستان همراه بود 

می‌توان اشاره کرد. 
راه دومــی که چین از آن بــرای صادرات 
کالا به اروپا اســتفاده می‌کند از آسیای میانه 
می‌گذرد و از طریــق راه‌آهن باکو – تفلیس 
– قارص )BTK( به اروپــا می‌رود که زمان 

برای صادرات کالا بســیار زیاد می‌شود. چین 
برای کاهش مسافت و زمان تلاش کرد بتواند 
از طریق آذربایجان – ارمنســتان – ترکیه با 
مســافت و زمان کمتری کالاهای خود را به 

اروپا صادر کند. 
 Chaina( رسانه‌های رسمی چینی مانند
Daily( نیــز بر مزایای اقتصــادی و تجاری 
کریدور زنگزور تأکید داشتند؛ علاوه بر این‌که 
به دلیل عدم رابطه گرجستان با روسیه به دلیل 
مســائل ارضی و همچنین عدم امکان ارسال 
کالا از روسیه به اروپا به دلیل موضوعات پس 
از جنگ اوکراین، مســیر گرجستان و روسیه 
دارای صرفه اقتصادی برای چین نیست فلذا 
تلاش این کشور به باز کردن مسیری در قفقاز 

جنوبی معطوف بود. 
مسیر قفقاز جنوبی نیز در ابتدا برای چین 
دارای دو مســئله بود، یکــی بی‌ثباتی‌های 
مربــوط به قره‌باغ که با تصــرف این منطقه 
توسط آذربایجان برطرف شد و دیگری مسئله 
بی‌ثباتی در ترکیه توسط کردها بود که با خلع 
سلاح کردن آن‌ها این مسئله نیز برای چین 
جهت اســتفاده از مسیر قفقاز جنوبی مرتفع 
شد. در حالی که چین و ترکیه تمام مسائل را 
برای اتصال کریدور زنگزور به ابتکار کمربند – 
جاده چین آماده کرده بودند، ناگهان ترامپ با 
طرح کریدور ترامپ! و اجارهٔ زنگزور به مدت 
۹۹ ســال از اتصال زنگــزور به طرح کمربند 
– جاده چین مانع شــد تا چین همچنان به 

استفاده از راه‌های طولانی و پرهزینه مجبور 
باشد. 

در مجمــوع می‌توان گفت هــدف ترامپ 
از اجاره کریــدور زنگزور بــرای یک قرن از 
آذربایجان و ارمنستان، ادامه استرتژی بزرگ 
آمریکا برای جلوگیری از موفقیت راه ابریشم 
نوین چین بوده که برای جلوگیری از موفقیت 
آن در مسیر پاکستان نیز به روی کار آوردن 
طالبان در افغانســتان اقدام کرد تا بتواند از 
تسخیر بازارهای جهانی توسط چین به‌عنوان 

بزرگ‌ترین رقیب خود جلوگیری کند.

هدف واشینگتن صرفا پکن است

آمریکا علیه راه ابریشم چین در زنگزور

تحلیل جامعه‌شناسانه واکنش‌های انتقادی به همایون شجریان؛

وقتی هنر هم قربانی سیاست می‌شود
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نیلوفر مولایی:

 مسعود پزشــکیان و دولتمردانش  در یک 
ســاله گذشــته چه کردند؟ آیــا رئیس دولت 
چهاردهم توانســت به وعده هــای خود عمل 
کنند؟ این محور ســوالاتی است که این روزها 
در اذهان و میان اهالی سیاست تکرار می شود. 

در همین راستا، معصومه ابتکار، معاون امور 
زنان و خانواده رئیس جمهور در دولت روحانی و 
از حامیان پزشکیان در ایام رقابت های انتخاباتی 
در گفت و گو بــا خبرگزاری خبرآنلاین درباره 
عملکرد دولت بیان کرد: »تلاش دولت چهاردهم 
برای مدیریت اتباع خارجی که متأســفانه در 
ســال‌های قبل به شکل اساســی کشور را در 
معرض تهدیدات جــدی امنیتی قرار داده بود، 
محسوس است و در میان مردم رضایت‌مندی 
ایجاد کرده اســت. بیش از یک میلیون و ۲۰۰ 
هزار نفر از اتباع با رعایت شــئونات خارج شده 

اند و مردم انتظار ادامه این روند را داشته اند.«
وی دربــاره وعــده های پزشــکیان گفت: 
»مشاهدات نشــان داده که فیلترها نه تنها در 
هدف‌گذاری‌هایی که طرفداران فیلتر داشتند 
کارآمد نبــوده بلکه برای مســائل اجتماعی، 

اقتصادی و حتی امنیتی آسیب‌زا بوده است.«
مشروح گفت و گوی معصومه ابتکار، معاون 
امــور زنان و خانواده رئیــس جمهور در دولت 

روحانی را در ادامه می خوانید؛
*از نظر شــما در یک ســال گذشته 
بود؟  چگونه  پزشــکیان  آقای  عملکرد 
زنان  به  ایشان در بخش مربوط  مشخصاً 

چقدر در عمل به وعده‌ها موفق بودند؟
ارزیابــی عملکرد دولت چهاردهم در ســال 
گذشــته باید در چارچوب شرایط دشواری که 
دولت در آن قرار داشت و کار کرد؛ چه وضعیت 
داخلی و چــه بین‌المللی و تحــولات موجود 
بررسی شود. مسائلی که تأثیر زیادی بر شرایط 
امنیتی، سیاسی و اجتماعی کشور داشته‌اند. به 
نظرم عملکرد شــخص رئیس‌ جمهور و اهداف 
ایشان، با توجه به این که آقای پزشکیان وعده‌ 
زیادی ندادند، اما میزان پایبندی به آنچه گفته 
بودند، مشهود است. از ســوی دیگر، عملکرد 
دستگاه‌ها باید جداگانه ارزیابی شود؛ اینکه هر 
دســتگاه چگونه اقدام کرده و براساس شاخص 
هایی سنجیده شود. برخی دستگاه‌ها عملکرد 
قابل قبولی داشتند و برخی این‌گونه نبوده است.

در وهلــه اول، رای اعتماد یکپارچه مجلس 
بــه  کابینه، وزیر زن و حضــور ۴ زن در دولت 
و بعد اســتانداران اهل سنت و تلاشی که برای 
ایجاد وفاق و شــکل‌گیری دولت، اتفاق مهم و 
کمک‌کننده‌ای بود. اگرچه بعداً خدشه‌هایی به 
این وفاق وارد و سوالاتی مطرح شد که این وفاق 
به چه معنی و در چه سطح و وسعتی قرار است 

شکل بگیرد.
تصمیم آقای دکتر پزشــکیان در مورد طرح 
قانــون حجاب از اقدامات موثر ایشــان بوده از 
طرف دیگر، آقای دکتر پزشکیان به وعده خود 

درباره مذاکــره و گفت‌وگو با دنیا، حل و فصل 
مناســبات به خصوص با کشــورهای همسایه 
و دیپلماســی بین‌المللی عمل کــرد که واقعاً 
ارزشــمند اســت. این مهم بود که ما در حال 
مذاکره با آمریکا  از طرف اسرائیل مورد حمله 
قرار گرفتیم. چرا؟ چون برای مردم مشخص شد 
که دولت اهل دیپلماســی و تلاش برای حل و 
فصل مسائل بوده و این، طرف مقابل است که از 

هیچ چارچوبی پیروی نمی‌کند. 
همچنین تصمیــم آقای دکتر پزشــکیان 
در مورد طــرح قانون حجاب کــه اجرای آن 
می‌توانست تبعات اجتماعی گسترده‌ای به وجود 
بیــاورد و به نارضایتی ها دامــن بزند، از دیگر 
اقدامات موثر ایشان بود؛ اینکه بارها گفتند »من 
در مقابل مردم نمی‌ایستم« بسیار درست بود و 

خیلی موثر واقع شد.
تلاش دولت چهاردهم بــرای مدیریت اتباع 
خارجی که متأسفانه در سال‌های قبل به شکل 
اساســی کشــور را در معرض تهدیدات جدی 
امنیتی قرار داده بود، محسوس است و در میان 
مردم رضایت‌مندی ایجاد کرده اســت. بیش از 
یک میلیــون و ۲۰۰ هزار نفر از اتباع با رعایت 
شئونات خارج شده اند و مردم انتظار ادامه این 

روند را داشته اند. 
اقداماتی که در ارتباط با توســعه انرژی‌های 
تجدیدپذیر و تأکید بر انرژی خورشیدی در این 
مدت با وجود همه مشکلات و ناترازی‌های انجام 
شده، رویکرد درست و موثری بوده،  همچنین 
تأثیرگذاری در دعوت مردم به صرفه‌جویی در 
مصرف آب و مصارف عمومی نیز مشهود است. 
دیدیم کــه در دوره‌های دیگر هم این تلاش‌ها 
صورت می‌گرفــت، ولی به دلیل نبود اعتماد و 

همگرایی، موثر واقع نمی‌شد.
دولت نمی‌توانست در وضعیتی که در این یک 
ســال از جهات مختلف پیش آمد دوام بیاورد 

اگر...

* شما به بحران‌هایی که در دولت آقای 
پزشکیان هم رخ داد اشاره کردید. برخی 
آقای پزشکیان را رئیس‌جمهور بدشانسی 

می‌دانند. آیا شما هم موافقید؟
بله. همان‌طور که گفتم، شرایطی که ایشان 
دولت را تحویل گرفتند و شــرایطی که در این 
یک ســال داشــتیم، واقعاً ویژه بود. شاید اگر 
شخصیت آقای دکتر پزشکیان و وفاق سیاسی 
که موقع انتخابات وجود داشت نبود، که باعث 
شــد بیش از ۵۰ درصد مردم به ایشــان رأی 
دهند، دولت نمی‌توانســت در وضعیتی که در 
این یک سال از جهات مختلف پیش آمد دوام 

بیاورد.
* شــما اشــاره کردید که وفاق ملی 
از گذشت یک سال،  بعد  خدشه‌دار شد. 
حتی برخــی اصولگراها هم معتقدند که 
سیاست وفاق ملی شکست خورده است. 

نظر شما چیست؟
من نمی‌توانــم قطعی بگویم که شکســت 
خورده، ولــی می‌توانم بگویم که با چالش‌های 
زیادی مواجه است. این طور نیست که ما بتوانیم 
بگوییم وفاق موفق و برقرار است و نتیجه داده 
است؛ دلیلش هم این است که انتظاراتی برآورده 
شــده و انتظاراتی هم برآورده نشده‌اند. همین 
باعث می‌شــود که مردم کماکان نگرانی‌های 
زیادی نســبت به آینده و معیشت خود داشته 

باشند.
آقــای رئیس‌جمهور از بعضی دســتگاه‌های 

اجرایی ناراضی است
* اگــر بخواهید یک نقطه ضعف و یک 
نقطه قوت دولت را در یک سال گذشته 

بگویید، به نظرتان چه بوده است؟
نقطه قوت، تلاش برای یکپارچگی، پیش‌برد 
امــور، مردمی بــودن آقای دکتر پزشــکیان، 
همراهی با نخبگان و دعوت از طیف‌های مختلف 
گرایش‌های سیاســی و اجتماعی و شــنیدن 
صدای منتقدین است. همه این‌ها با ارزش است 

و در این شرایط می‌تواند کمک کند.
نقطه ضعف هــم همان‌طور کــه گفتم، در 
وزارتخانه‌ها و دستگاه‌هایی کارآمدی یکدست 
وجود ندارد؛ یعنی آقای رئیس‌جمهور از بعضی 
دســتگاه‌های اجرایی ناراضی است که این به 
خیلی از مشکلات مانند ناکارآمدی مرتبط است 
و می تواند سبب فساد در لایه‌های مختلف شود 

و کار دولت را سخت کند.
دولــت در ۱۲ روز جنــگ و دوران بعد از آن 

عملکرد خوبی داشت
* اگر شما می‌خواستید دو نفر از وزرای 
دولت را به دلیل ناکارآمدی برکنار کنید، 

کدام یک از وزرا را انتخاب می‌کردید؟
سؤال بســیار سختی اســت. مصداقی واقعاً 
سخت اســت و من وارد مصداق نمی‌شوم. نیاز 

به ارزیابی کامل دارد.
* اگر کلی بخواهید بگویید، چطور؟

واقعیت این اســت که اگر دستگاه‌ها در این 
شــرایط که کشور واقعاً وضعیت دشواری دارد، 

عملکرد مورد انتظار و کارآمدی لازم را داشــته 
باشند که به اندازه شاخص‌ها و انتظارات باشد، 
بسیاری از مشکلات رفع خواهد شد. به‌هرحال 
دولــت در ۱۲ روز جنــگ و دوران بعد از آن 
عملکرد خوبی داشــت و همه حتی منتقدین 
اذعان دارند که در آن ۱۲ روز، دولت برای تأمین 
مایحتاج عمومی و کالاهای اساسی خیلی خوب 
عمل کرد. اختیاراتی که به استانداران داده شد، 
در آن وقــت خیلی خوب بود، ولی حالا مطرح 
می‌شــود که شاید آن اختیارات در حال حاضر 
کارآمدی نداشته باشد و ممکن است مشکلاتی 
ایجاد کند. مثلا خدشــه بــه وحدت رویه بین 
دستگاه‌های مختلف و اینکه نگاه کلان ملی را 
آسیب بزند. این‌ها مسائلی است که حداقل من 
نمی‌توانم در آن‌ها وارد مصداق شوم. شاید برای 
خودم قضاوتی داشــته باشم ولی فکر نمی‌کنم 

درست باشد که قضاوتم را مطرح کنم.
فیلترها نــه تنهــا در هدف‌گذاری‌هایی که 
طرفداران فیلتر داشــتند کارآمــد نبوده بلکه 
برای مسائل اجتماعی، اقتصادی و حتی امنیتی 

آسیب‌زا بوده
* مورد دیگری که شــما به آن اشاره 
بود که آقای پزشکیان وعده  این  کردید 
خاصی ندادند؛ می‌تــوان این مورد را در 
کمااین‌که  کرد،  عنوان  اقتصادی  مباحث 
خودشان هم گفتند که وعده نمی‌دهند، 
اما در برخی مســائل اجتماعی خصوصاً 
فیلترینگ و گشت ارشاد، ایشان وعده‌های 
صریحی دادنــد و حتی گفتند که گردن 
می‌گذارند، ولی مثــاً درباره فیلترینگ 
در یک ســال گذشــته دو پلتفرمی که 
غیرضروری بود رفع فیلتر شد و از بقیه 
سرنوشت فیلترینگ خبری نیست. در این 

خصوص نظرتان چیست؟
نظرم این اســت که تلاششان را ادامه دهند 
و خیلی جــدی بگیرند. ببینند مطالبات مردم 
خصوصاً بعد از نمایش عظیم انسجام ملی و از 
خودگذشتگی که مردم در شرایط جنگ از خود 
نشان دادند، چیست. انتظار می‌رود که دولت هم 
گشایش‌هایی داشته باشد، مخصوصاً در مواردی 
مثل اینترنت که اشاره کردید. مشاهدات نشان 
داده که فیلترها نــه تنها در هدف‌گذاری‌هایی 
که طرفداران فیلتر داشتند کارآمد نبوده بلکه 
برای مسائل اجتماعی، اقتصادی و حتی امنیتی 
آسیب‌زا بوده است. فکر می‌کنم بحث فیلترینگ 
و بازنگری جدی در آن و ادامه همان روندی که 
باعث آزاد شدن واتس‌اپ شد و کمک زیادی در 
کاهش استفاده از فیلترشکن‌ها و آسیب های 
مرتبط کرد، کمک‌کننــده خواهد بود. در این 
روندها به نظرم باید دولت جدیت بیشــتری را 
در این شرایط که بحث همبستگی ملی کماکان 
اهمیت زیادی دارد، نشان دهد. انتظار می‌رود 
دولت تلاش کند دســت کم کــف انتظارات و 
مطالبــات و مخصوصاً بحث‌های معیشــتی و 
مشکلات اقتصادی و این تنگناهایی که مردم 

در آن زندگی می‌کنند را برطرف کند.

معصومه ابتکارات از انتظارات مردم می‌گوید؛

چرا فیلترینگ آسیب‌زاست؟

 »مشاهدات نشان داده که فیلترها نه تنها در 
هدف‌گذاری‌هایی که طرفداران فیلتر داشتند کارآمد نبوده 

بلکه برای مسائل اجتماعی، اقتصادی و حتی امنیتی 
آسیب‌زا بوده است.«
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قایق‌های تندرو عامل پیشرفت یا پسرفت؟

محمد مونسان

دسترسی به سرزمین دشمن؛ مهمترین حلقه 
مفقوده در دکترین دریایی

مســلما مهمترین حلقه مفقوده در توســعه 
حقیقــی و پیشــرو در نیروی دریایــی )ارتش و 
ســپاه(، عدم وجود الزام »دسترسی به سرزمین 
دشمن« در دکترین دفاعی ایران بوده است. این 
حلقه مفقوده مهم به عقیم ماندن اغلب تلاشها و 
سرمایه‌گذاری‌های بزرگ در حوزه نیروی دریایی 
منجر شده به گونه‌ای ایران امروزه نمی تواند هیچ 
تهدید فراسرزمینی واقعی و موثری علیه دشمنان 
دوردســت خود انجــام دهد و مرزهــای دفاعی 
ایران محدود به مرزهای خشــکی شده است. اگر 
نیروی دریایی ایران دارای یک دکترین پیشــرو 
و جهنده بــود، مرزهای دفاعی ایران امروزه تا آن 
ســوی کره زمین و تا دل اقیانوس‌ها گســترش 
یافته بود. اصولا مبنای دفاع فراسرزمینی همیشه 
بر دوش نیروی دریایی کشــورها و به‌خصوص بر 
عهده زیردریایی‌ها بوده اســت و معمولا به عنوان 
سکوهای فراسرزمینی پرتاب موشک‌های دوربرد 
عمل می‌کنند. هر کشــوری که در دنیا بخواهد 
برای دفاع از خود،به چارچوب مرزهای خشــکی 
خود محصور نباشد، به نیروی دریایی خود برای 

حضور در اقیانوسها تکیه می‌کند. 
برد ناوها و زیردریایی‌ها بعلاوه برد موشک‌های 
حمل شده، دسترسی مطمئن به هر دشمنی را در 
هر نقطه از دنیا تضمین می‌کند. در آخرین مورد، 
آمریکا در اول تیر ماه امسال از شمال اقیانوس هند 
به کمک زیردریایی اوهایو با پرتاب 30 موشــک 
تاماهاوک به تاسیسات هسته‌ای اصفهان و نطنز 
حمله کرد.  »دسترسی به سرزمین دشمن« باید 
پس از جنگ 12 روزه بــه محور و مبنای اصلی 
دکترین دفاعی دریایی ایران تبدیل شود تا جهشی 
فوق العاده را در تبدیل ایران به یک قدرت جهانی 

شاهد باشیم.
توجه شــود که دسترسی به سرزمین دشمن، 
یعنی دسترسی به سرزمین مادری اصلی دشمن 

نه پایگاه‌های منطقه‌ای آنها در کشورهای اطراف. 
اشــتباه بودن این تصور را می‌توان در این روزها 
مشاهده کرد که هم‌زمان با تهدید به حمله مجدد 
به ایران، آمریکا در حال تخلیه پایگاه‌های نظامی 
خود در کشورهای اطراف ایران است تا ایران نتواند 

حملات تلافی‌جویانه موثری انجام دهد. 
قایق‌های تندرو عامل پیشرفت یا پسرفت؟

با شــروع جنگ تحمیلی 8 ســاله، ایران عملا 
در خلیج فــارس در برابر ناوهای بزرگ آمریکایی 
حرفی برای گفتن نداشت. ساخت ناوهای بزرگ 
و زیردریایی‌ها هم به بیش از 10 ســال زمان نیاز 
داشت. لذا ایران با ورود به حوزه قایق‌های مسلح 
توپدار و اژدر افکن پر تعداد در خلیج فارس عملا 
حضور موثر و همیشــگی خود را در خلیج فارس 
به دشــمنان تحمیل کرد. از آنجاکه خلیج فارس 
یک دریای تقریبا بسته و محدود محسوب می‌شود 
که در اغلب فصل-های ســال دارای ارتفاع امواج 
کوچک و غیرطوفانی است، لذا انتخاب قایق‌های 
تندرو یک انتخاب درســت بود. قایق‌های تندرو 
در برابر امواج بزرگ، بســیار آســیب‌پذیر بوده و 
دچار افت زیاد ســرعت و تلاطم شدید می‌شوند 
به گونه‌ای که پرتاب سلاح از آنها با مشکل مواجه 
می‌شــود. لذا این قایق‌ها برای دریای عمان عملا 
کارایی ندارند و فقط بــرای خلیج فارس، آن هم 
فصول غیرطوفانی کاربرد دارند. مشــکل از آنجا 
شــروع شــد که دکترین دریایی ایران به موقع، 
روزآمد نشــده و هنوز حوزه فکری آن در خلیج 

فارس متمرکز بوده است.
ایران با تجهیزاتی که امروز دارد تســلط خوبی 
بر خلیج فــارس دارد ولی هنوز هــم پروژه‌های 
متعددی از قایق‌های تندرو با ســرعت‌های بالاتر 
تعریــف می‌کند. این در حالیســت که اگر دکتر 
دفاعی ایران به موقع به روز می‌شــد، باید به‌جای 
»تمرکز بیش از حد و عادت‌گونه« روی قایق‌های 
تندروی محصــور در خلیج فارس، یک گام بالاتر 
گذاشته و روی شــناورهایی با قابلیت ماندگاری 
در آبهای اقیانوسی تمرکز می‌کرد. البته اقدامات 
خوبی در ســال‌های اخیر شروع شده ولی باز هم 
ناقص است چراکه هیچ‌کدام از ناوهای بزرگ فعلی 
ایران توانایی پرتاب موشک‌های دوربرد با برد بالای 
۵هزار کیلومتر )یا حتــی دو هزار کیلومتر( برای 
»دسترسی مستقیم به سرزمین دشمن« ندارند و 
اغلب دارای موشک‌های پدافندی یا موشک‌های 

آفندی برد کوتاه هستند.
همین نقیصه در مــورد زیردریایی‌ها نیز وجود 
دارد و ایــران علیرغــم داشــتن زیردریایی‌های 

پرتعداد، هیچ‌کدام قابلیت پرتاب موشک دوربرد 
یا برد متوســط ندارند. ایران ۲۳ فروند زیردریایی 
کوچک غدیر )۱۲۰ تنی( ساخته است که عمدتا 
برای آبهای خلیج فارس مناسب هستند نه دریای 
عمان و آبهای مواج. ایران تنها 1 فروند زیردریایی 
فاتح ۵۰۰ تنی ســاخته که تا حــدودی قابلیت 
حضور در دریای عمان را دارد. این به‌روشنی نشان 
می‌دهد که حوزه اصلی تمرکز نیروی دریایی ایران 
در خلیج فارس بوده ‌در حالی‌که در سه دهه اخیر، 
عمده تهدیدات ایــران در آب‌های خارج از خلیج 
فارس بوده است. این نقص نه بدلیل ناتوانی فنی و 
علمی بلکه بخاطر نقص در مبانی دکترین دفاعی 

است.
شــاید بخشــی از این نقیصه هــم مربوط به 
سرگردانی ایران بین اصول نبرد نامتقارن و متقارن 
بوده کــه آیا ایران فقط باید تفکر دفاعی در خانه 
داشته باشد یا تهاجم به دشمن در خانه دشمن. 
در دیدگاه نبرد نامتقارن، دسترســی به سرزمین 
دشمن ضرورتی ندارد ولی در دیدگاه نبرد متقارن، 
»دسترسی به ســرزمین دشــمن«، مهمترین، 

ضروری‌ترین و ارزشمندترین نیاز نظامی است. 
تمرکز روی سرعت قایق‌های تندروی ایران

ایران مدل‌های مختلفــی از قایق‌های تندرو با 
سرعت‌های مختلف را داراســت )هر گره حدودا 
کمتر از 2 کیلومتر بر ساعت است(: قایق‌های سراج 
)۶۰ گره با راکت کاتیوشــا(، یامهدی )۵۰ گره با 
راکت انداز(، ذوالفقار )۵۲ گره با موشک کوثر با برد 
۲۵ کیلومتر(، آذرخش )۵۰ گره با موشک برد ۳۰ 
کیلومتر(، باور )۸۶ گره با سلاح کروز نامشخص( 
و حیدر ۱۱۰ )۱۱۰ گره با سلاح کروز نامشخص(. 
مشخص اســت که قایق‌های تندرو بدلیل ضعف 
ذاتــی پایداری و تناژ کم نمی‌توانند تســلیحات 
سنگین و دوربرد حمل کنند لذا برد موشک‌های 
آنها بسیار محدود و در حد چند ده کیلومتر است.

توجــه بیش از حد به ســرعت قایــق به‌جای 
موشکهای قابل پرتاب

افزایش بیش از حد سرعت قایق تندرو مصادف 
با خطرات جانی سرنشینان است. قایقی که ۱۱۰ 
گره )حدود ۲۰۰ کیلومتر بر ســاعت( ســرعت 
می‌رود؛ اولا( دچار حرکات شدید در سرعتهای بالا 
است که پرتاب ســاح را دشوار می‌کند و امکان 
پرتاب ســاح سنگین و دوربرد وجود ندارد ثانیا( 
کوچکترین ناپایداری در ســرعت بالا می‌تواند به 
قیمت جان سرنشینان تمام شود. این در حالیست 
که ســرعت موشکها معمولا چند ماخ )چند برابر 
سرعت صوت( است )سرعت صوت حدود ۱۲۰۰ 

کیلومتر بر ساعت(.
حال یک سوال منطقی اینست که: آیا بهتر نیست 
به‌جای تمرکز روی سرعت قایق )که خطرات جانی 
برای سرنشین دارد(، روی شناورهایی کار کنیم که 
پایداری و خواص دریامانی بالاتری داشته باشند 
که بتوان موشکهای دور بردتر با سرعت چند ماخ 
)چند هزار کیلومتر بر ساعت( روی آنها نصب کرد؟ 
آیا در این صورت دسترســی به دشمن سریعتر، 
ایمن‌تر و کاملتر نیست؟ در مورد قایق‌های تندرو 
باید بپذیریم که از ایــن قایق‌ها نمی‌توان انتظار 
معجزه داشــت و انتهای مســیر آنها، یک کوچه 
بن‌بست اســت. بلوغ قایق‌های تندرو در ایران به 
حد کافی حاصل شده است و باید یک قدم بالاتر 
گذاشت و به شناورهای اقیانوسی با قابلیت حمل 
موشک‌های دوربرد فکر کرد. اصولا در مهندسی 
دریایی برای طراحی شناورها، نوع سلاح )وزن، برد 
و دقت( وابســته به پایداری پلتفرم )شناور حامل 
سلاح( است. نمی‌توان از یک پلتفرم متلاطم ولی 
پرسرعت انتظار حمل و پرتاب موشکهای دوربرد 
داشــت. پس بنابراین در اینجا به یک دوراهی و 
یک انتخاب مهم می‌رسیم: ۱(سرعت بیشتر شناور 
)برای چند گره بیشــتر( ولی تسلیحات ضعیفتر، 
۲(تســلیحات بهتر )با برد چند صد یا چند هزار 
کیلومتری و سرعت چند ماخ( ولی با سرعت کمتر 
شناور. اصولا طراحی و انتخاب نوع بدنه و خطوط 
بدنه شناور در این دو انتخاب کاملا باهم متفاوت 

است.     
تسلط بر خلیج فارس

ایران به واسطه جزایر متعدد در خلیج فارس و 
حضور قایق‌های تندرو و موشک‌های با برد مناسب 
در این جزایر و همچنین در امتداد سواحل خلیج 
فارس و همچنیــن وجود زیردریایی‌های پرتعداد 
کوچک غدیر در خلیج فارس عملا تسلط خوبی بر 
خلیج فارس دارد. معلوم نیست چرا باز هم تمرکز 
بیشــتر بر قایق‌ها و خلیج فارس )به‌جای تمرکز 
بیشتر برای حضور موثر و مداوم در محیط دریای 

عمان و آبهای اقیانوسی( وجود دارد؟
سردار تنگسیری در ۱۰ اردیبهشت امسال اعلام 
کردند قایقی با ســرعت ۱۱۶ گره )۲۱۵ کیلومتر 
بر ساعت!( ســاخته‌ایم. معلوم نیست این رویکرد 
عادت گونه به ســرعت قایق‌ها قرار است تا کجا 
ادامه پیدا کند؟ بایــد بپذیریم که ظرفیت مالی، 
ظرفیت نیروی انسانی و ظرفیت علمی ما بی‌نهایت 
نیست و باید آنها را روی اولویت‌های بالاتر و مهمتر 
متمرکز می‌کنیم. این‌که هنوز هم برای دانشگاه‌ها 
و پژوهشــکده‌ها پروژه‌هایی با موضوع قایق‌های 

تندرو تعریف می‌شود و سمینارها و کنفرانس‌هایی 
با موضوع قایق‌های تندرو برگزار می‌شــود واقعا 
جای تعحب و تفکر دارد. باید این ظرفیت‌ها را روی 
گام‌های بعدی متمرکــز کرد و از جنگ ۱۲ روزه 
درس عبرت گرفت وگرنه به‌جای پیشرفت دچار 

پسرفت و پرداختن به عادتهای قدیمی شده‌ایم. 
جنگ شناختی دشمنان

شاید بخشی از توجه بیش از حد ما به قایق‌های 
تنــدرو و تغییر ندادن اولویت‌ها، ناشــی از جنگ 
شناختی دشمنان برای فریب فرماندهان و مدیران 
باشــد. در چهار دهه گذشــته همواره فیلم‌ها و 
اخبار و مصاحبه‌های متعددی توســط دشمنان 
و بدخواهان و رقبای ایــران اندر وصف قایق‌های 
تندرو در خلیج فارس انجام شده که بخشی از آن 
اعتراف بــه قدرت ایران در خلیج فارس بوده ولی 
بخشی از آن می‌تواند ناشی از جنگ شناختی برای 
فریب ایران برای ایجاد شــور و شعف مضاعف در 
فرماندهان برای ادامه مسیری باشد که انتهای آن 

بن‌بست است.  
پیشنهادی برای تغییر

گام بعدی می‌تواند تمرکز روی طراحی و ساخت 
شــناورهای تناژ متوسط با خواص دریامانی عالی 
در محیط باز اقیانوســی مانند شناورهای سوآث 
یا SWATH باشــد که علی‌رغم داشتن تناژ نه 
چندان زیاد، پایداری بسیار خوبی در معرض امواج 
دریا دارنــد و می‌توانند به عنوان یک پلتفرم آرام 
و پایدار برای نصب موشک‌های دوربرد و سنگین 
با سرعت چند ماخ استفاده شوند. ولی عیب این 
نوع شناورها این اســت که سرعت پایینی دارند 
و نمی‌توانند به ســرعت قایق‌های تندرو برسند. 
اینجاســت که انتخاب بیــن دو گزینه فوق‌الذکر 
اهمیت پیدا می‌کند که اولویت ما سرعت شناور 
است یا کیفیت تســلیحات قابل حمل روی آن. 
در این صورت می‌توانیم دسترســی به دشــمن 
را آســان‌تر، دقیق‌تر و واقعی‌تر کنیم. پا را به‌طور 
مطمئن از خلیج فــارس بیرون بگذاریم و حضور 
دائمــی و مطمئنــی در دریای عمان و شــمال 
اقیانوس هند داشته باشیم و با داشتن موشک‌های 
دوربرد روی این شناورها، دشمنان و منافع آنها را 
در فاصله چند هزار کیلومتری تهدید کنیم مانند 
»جزیره دیه گو گارســیا«، پایگاه پشتیبانی اتمی 
آمریکا در دل اقیانوس هنــد. در گام‌های بعدی 
مطمئنا باید دسترسی مستقیم به خاک آمریکا و 
اروپا با ناوهای بزرگتر و ســنگین‌تر و موشک‌های 
دوربردتر در برنامه‌ریزی‌ها باشد. اینجا باید دکترین 

دفاعی هرچه زودتر روزآمد شود. 

دراجراي مادة 208 قانون مالياتهـاي مستقيم ، بدينوسيله  برگ دعوت به هيات حل اختلاف ، با مشخصـات زيربه مؤديان ذيربط ابلاغ مي گردد تا در زمان و مکان تعيين 
شده مراجعه و نسبت به رفع اختلاف احتمالي برابر مقررات اقدام نمايند ، بديهي است در صورت عدم مراجعه طبق موازين قانوني رفتار خواهد شد .

شناسه آگهی  1995878روابط عمومی اداره کل امور مالیاتی خراسان رضوی

آگهي ابلاغ اوراق مالياتي

محل مراجعه تاريخ مراجعه مبلغ ماليات به ريال منبع مالياتی نوع برگ سال عملكرد/ 
ارزش افزوده

نام مودي لاكسه رديف

مشــهد، خیابان امام خمینی، اداره 
کل امور مالیاتی، اداره امور مالیاتی 

1927

 20 روز از تاریخ
درج در روزنامه

1.050.429.668  مالیات بر درآمد
مشاغل

 برگ رای هیات حل اختلاف
بدوی

,1400 ,1399 
1401

جلال / جواد /مجید /سعید /محبوبه 
و مریم فرخکی سالخورده )ورثه علی 

اکبر فرخکی سالخورده( 

251 1

مشهد، خیابان امام خمینی، اداره 
کل امور مالیاتی، مدیریت دادرسی 

مالیاتی

1404/06/26         
ساعت 07:30

252.145.635.000  مالیات بر  ارزش
افزوده

 برگ دعوت به هیات حل
اختلاف بدوی

 پائیز 1400
 و چهار دوره

1401

حسین / معصومه / هادی و 
محمدجعفر سوقندی )ورثه خانم 

طاهره حسینی(

255 2

مشهد، خیابان امام خمینی، اداره 
کل امور مالیاتی، اداره امور مالیاتی 

1927

 10 روز از تاریخ
درج در روزنامه

79.974.437.625  مالیات بر درآمد
 مشاغل و ارزش

افزوده

برگ قطعی ,1400 ,1399 
1401

فیروزعلی رستمی زرجانی 276 3

مشهد، خیابان امام خمینی، اداره 
کل امور مالیاتی، اداره امور مالیاتی 

1927

 10 روز از تاریخ
درج در روزنامه

535.728.660  مالیات بر درآمد
مشاغل

برگ قطعی 1397 حاتم طاهری 419 4



4
شنبه 15 شهریور 1404/  سال هفتم /  شماره 2123

Vol.3.No.2123 / Sep 06.2025

www.sobhe-emrooz.ir
sobhe.emrooz.news@gmail.com

اد
تص

اق

محمــد  ســید 
از  یکی  صادق‌الحسینی، 
اقتصاددانان مطرح کشور، 
در دو نشســت پیاپی در 
مشهد هشدار داد که ایران 
در آســتانه بحرانی تاریخی 
قرار دارد، او تاکید کرد هیچ 
کشوری بدون عبور از بحران 
توسعه نیافته است، اما بحران 
بدون آگاهی، برنامه و تیمی 
فروپاشی  به  مسئولیت‌پذیر 
منجر خواهد شد. به باور او، نجات اقتصاد ایران 
در گرو اصلاح سیاســت‌های انرژی، بازسازی 
ســرمایه اجتماعــی و نقش‌آفرینی نخبگان و 

جوانان است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز«؛ نشســت 
ویژه فعالان اقتصــادی، کارآفرینان و مدیران 
عامل در مشهد طی دو روز پیاپی برگزار شد و 
سخنران هر دو روز سید محمد صادق‌الحسینی 
بــود. اقتصاددانی که در ســخنانش تصویری 
صریح از چرایی توســعه‌نیافتگی ایران، شرایط 
بحرانی امروز و مسیرهای برون‌رفت ارائه کرد، 
او با استناد به تجربه کشورها یادآور شد توسعه 
محصول بحران اســت، اما برای عبور موفق از 

بحران باید »فرم بحرانی اصلاح« شکل بگیرد.
توسعه؛ زاییده بحران اما نیازمند آگاهی 

و برنامه
صادق‌الحسینی در اولین سخنرانی خود که در 
محل اتاق بازرگانی مشهد برگزار شد، با مروری 
تاریخی بر وضعیت چند کشــور توسعه‌یافته 
گفت: هیچ کشوری بدون تجربه بحران بزرگ 
توســعه نیافته اســت، از آمریکا و انگلستان تا 

ترکیه، چین و هند، همگی در برهه‌ای با جنگ 
یا فروپاشی روبه‌رو شدند اما تفاوت در این بود 
که آن کشورها هنگام بحران سه عنصر حیاتی 
شامل »آگاهی عمومی، برنامه اصلاحی و تیمی 

از نخبگان مسئولیت‌پذیر« داشتند.
وی با اشاره به »لهستان که پس از فروپاشی 
شوروی با فقر شدید دست‌وپنجه نرم می‌کرد« 
تاکید کرد: پس از فروپاشــی شوروی، لهستان 
توانســت با برنامه‌ای روشــن و تیم اصلاحی 
توانمند در سه دوره هشت‌ساله رشد پرشتاب، 
به موفق‌ترین اقتصاد نوظهور اروپا بدل شــود 
و ترکیه نیز با اصلاح نظــام مالیاتی و افزایش 
مالیات بر ســوخت، ظرف ۱۸ مــاه تورم ۱۵۰ 

درصدی را به ۱۵ درصد کاهش داد.
ایران؛ بحران نزدیک است

این اقتصاددان با تاکید بر اینکه »مشــارکت 
40درصدی در انتخابات، یک فاجعه سیاســی 
اســت« تصریح کرد: ایران امروز نیز در آستانه 
بحرانی بزرگ قرار دارد و دیگر نفت کافی برای 
ادامه مسیر نداریم و سرمایه اجتماعی حکومت 
به‌شــدت کاهش یافته اســت. وقتی تنها ۴۰ 
درصد مردم در انتخابات شرکت می‌کنند، این 

یک فاجعه سیاسی است. 
به گفته سید محمد صادق الحسینی، بحران 
به‌تنهایی فرصت نمی‌آفریند، چراکه شرط کافی 
توسعه پس از بحران »فرم بحرانی اصلاح« است. 
در این خصوص وی مطــرح کرد: فرم بحرانی 
اصلاح چهار ویژگی دارد: هوش بالاتر از متوسط، 
انگیزه فراتر از منافع فردی، توان هزینه‌دادن و 
محبوبیت اجتماعی. صادق‌الحسینی هشدار داد: 
در نگاهــی واقع بینانه ایران پس از ســال ۹۸ 
بسیاری از شخصیت‌های واجد این ویژگی‌ها را 

از دست داده و جانشین‌پروری صورت نگرفته 
است.

انرژی و یارانه‌ها؛ قلب بحران اقتصادی
در روز دوم، صادق‌الحســینی به هتل میثاق 
ملل مشــهد رفت و به موضوع انرژی پرداخت 
و با اشــاره به اینکه »اگر حجــم پول کنترل 
شــود، اصلاح قیمت انرژی لزوما به تورم پایدار 
نمی‌انجامد« گفت: قیمــت بنزین در ایران دو 
سنت است،  در پاکستان ۷۰ سنت و در ترکیه 
بیــش از یک دلار، این شــکاف یعنی مصرف 

افسارگسیخته و اتلاف منابع!
رکود تورمی؛ تله دهه ۹۰

سید محمد صادق الحسینی با تاکید بر اینکه 
»ایران گرفتار رکود تورمی که ترکیبی از رشد 
پایین و تورم بالا است« بیان کرد: از سال ۱۳۹۰ 
تا امروز درآمد واقعی ســرانه مردم ۲۲ درصد 
کاهش یافته اما مصرف تنهــا ۲.۶ درصد افت 
کرده است. یعنی مردم پس‌انداز و دارایی خود 

را خورده‌اند.
وی تاکید کــرد: نتیجه این رونــد افزایش 
ده میلیونی فقرا و ســقوط طبقه متوســط از 
۶۰ درصد جمعیــت در دهه ۷۰ به ۳۴ درصد 
امروز اســت،  این اقتصاددان برجسته هشدار 
داد: فروپاشی طبقه متوسط خطری بزرگ‌تر از 
تحریم‌هاست، زیرا ستون ثبات سیاسی کشور را 

تضعیف می‌کند.
مقایسه با همسایگان؛ از ترکیه تا پاکستان

در ادامه این نشســت صادق‌الحسینی یادآور 
شد: ایران در سال ۱۳۷۵ از عربستان و در سال 
۱۳۸۲ از ترکیه پیشــی گرفت و تا سال ۱۳۹۰ 
بزرگ‌ترین اقتصاد منطقه بود اما امروز اقتصاد 

ایران هم‌تراز پاکستان است.

وی علت عقب‌ماندگی را سیاســت‌های غلط 
داخلی دانســت و عنوان کــرد: ترکیه بارها با 
اصلاحات ســاختاری مسیر رشــد را بازسازی 
کرد، اما ما با توزیع رانت و تصمیم‌های نادرست 

خودمان را زمین زدیم.
سیاست خارجی؛ از موازنه منفی تا مدارا

ایــن اقتصاددان سیاســت خارجی را بخش 
جدایی‌ناپذیر از توســعه دانست و گفت: رابطه 
خوب با آمریکا شرط لازم توسعه است، اما کافی 

نیست.
او به تاریخ معاصر ایران اشــاره کرد و افزود: 
موازنه منفی مصدق و موازنه مثبت قوام‌السلطنه 
شاه تا سال ۱۳۵۲ با سیاست موازنه مثبت رشد 
اقتصادی چشمگیری رقم زد، اما پس از جهش 
نفتی و حرکت به ســمت موازنه منفی، کشور 

دچار بحران شد.
وی با استناد به یکی از اشعار سعدی، توصیه 
کرد ایران باید سیاســت »مدارا به وقت« را در 
برابر آمریکا پیش گیرد، رفتاری که دشمن تصور 
کند ایران، دوست است، تا فرصت قدرت‌افزایی 

ایجاد شود.
نقش بخش خصوصی و نخبگان

صادق‌الحسینی بارها بر نقش نخبگان و بخش 
خصوصی تاکید کرد و با اشاره به اینکه »هیچ 
کشوری با بی‌تفاوتی نخبگان و جوانان توسعه 
نیافته است« گفت: ایران به نسلی نیاز دارد که 
حاضر به هزینه‌دادن باشد، حتی اگر پاداشی جز 

»فحش و تهدید« نصیبش نشود.
وی تصریــح کرد: ســاختار اشــتغال ایران 
شکننده است به طوریکه ۷۵ درصد شاغلان در 
بنگاه‌های زیر ۱۰ نفر کار می‌کنند و این یعنی 
نه نوآوری بزرگ‌مقیاس داریم و نه تاب‌آوری در 

برابر بحران‌ها.
در پایان...

دکتــر  امــروز«؛  »صبــح  گــزارش  بــه 
اقتصــاددان  الحســینی،  ســیدمحمدصادق 
برجســته، در دو روز ســخنرانی در مشــهد، 
تصویری شــفاف از وضعیت کنونی ایران ارائه 
کرد. به گفته او، ایران در آستانه بحرانی عمیق 
قرار دارد که می‌تواند یا آغاز مسیر توسعه باشد 

یا زمینه‌ساز فروپاشی. 
صادق الحسینی سه شــرط اساسی را برای 
تبدیل این بحران به فرصت برشمرد: نخست، 
پذیرش بحران و اصلاح ســاختارهای فرسوده؛ 
دوم، حضور نسلی باهوش، باانگیزه و توانمند؛ و 
سوم، اصلاح سیاست‌های انرژی، مالی و خارجی 

بر پایه عقلانیت و تجربه جهانی.
پیام نهایی او ساده و هشداردهنده بود: ایران 
دیگر فرصت آزمون و خطا ندارد، بحران در راه 
است؛ یا آن را به فرصت توسعه بدل می‌کنیم یا 

تاریخ فروپاشی تکرار خواهد شد.

روایت صادق‌الحسینی از دوراهی توسعه یا فروپاشی اقتصادی؛ 

دیگر فرصت آزمون و خطا نداریم!

» تجدید آگهی مناقصه عمومي یک مرحله ای همزمان با ارزیابی ) یکپارچه ( به شماره ش/ 404/15
شــرکت برق منطقه ای خراسان در نظر دارد » انجام خدمات نظافتی و آبدارخانه ای مورد نیاز شرکت برق منطقه ای خراسان )امور ستادی( به صورت حجمی « را از طریق برگزاری مناقصه 

عمومی یک مرحله ای همزمان با ارزیابی ) یکپارچه ( به پیمانکار حایز شرایط ، واگذار نماید.

شناسه آگهی1995712

 روابط عمومی شرکت برق منطقه ای خراسان

http://tender.tavanir.org.ir                             	     پایگاه اطلاع رسانی معاملات توانیر

http:/iets.mporg.ir                                                                     پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات

www.setadiran.ir                                                                »سامانه تدارکات الکترونیکی دولت »ستاد

www.krec.ir                     	  پایگاه اطلاع رسانی مناقصات شرکت برق منطقه ای خراسان

وزارت نیرو
         شرکت برق منطقه ای خراسان

محل اعتبار مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار_ ریال مدت پیمان موضوع مناقصه شماره فراخوان  درسامانه ستاد

داخلی 12،210،995،024 12 ماه  انجام خدمات نظافتی و آبدارخانه ای مورد نیاز شرکت برق
منطقه ای خراسان )امور ستادی( به صورت حجمی

2004001123000022

*شرط لازم  جهت شرکت در مناقصه:
دارا بودن گواهینامه صلاحیت معتبر پیمانکاری ) با کد فعالیت عمومی و حداقل رتبه با توجه به مبلغ 

برآوردی مناقصه از اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی(
*نحوه دریافت اسناد مناقصه : 

مناقصه گران حایز شرایط می توانند  پس از ثبت نام در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت و بدون 
پرداخت وجه اسناد ارزیابی کیفی و اسناد مناقصه را بارگیری نمایند. 

*تاریخ دریافت اسناد مناقصه: 
از ســاعت 10:00 صبح روز شــنبه به تاریخ 1404/6/15 تا ســاعت 19:00 روز پنج شنبه به تاریخ 

. 1404/6/20
*تاریخ بارگذاری اسناد مناقصه: 

حداکثر تا ساعت 8:00 صبح روز یک شنبه  به تاریخ 1404/7/6 .
*تاریخ و محل  تحویل اسناد: 

از پیشنهاد دهندگان تقاضا می گردد ؛ ابتدا تصویر کلیه مستندات و مدارک )پاکت کیفی و الف ،ب 
و ج ( را درسامانه تدارکات الکترونیکی دولت بارگذاری نمایند و اصل پاکت الف با شرایط درج شده 
دراســناد مناقصه درپاکت لاک و مهرشده تا ساعت 08:30 صبح روز یک شنبه به تاریخ 1404/7/6 
پس از ثبت در دبیرخانه شرکت برق منطقه ای خراسان به آدرس:مشهد – انتهای بلوار وکیل آباد – 

نرسیده به جاده شاندیز– سمت راست - به امور تدارکات و قراردادها – دورنگار 6103629 051-3 
تحویل نمایند.

*تاریخ و محل گشایش پاکات کیفی : 
ساعت 8:30  صبح روز یک شنبه  به تاریخ 1404/7/6 در محل امور تدارکات و قراردادها.

* در صورت نیاز به دریافت توضیحات بیشــتر، متقاضیان می توانند با شرکت مشاور )منیران( با 
شماره تماس 38717200-051 یا با امور قراردادها به شماره 36103608-051تماس حاصل فرمایند.

*به پیشنهادهای فاقد امضا ، مشروط ، مخدوش وپیشنهاداتی که بعداز انقضا مدت مقرر واصل شود 
، مطلقاً ترتیب اثرداده نخواهد شد.

*پیشــنهاد دهنده موظف به ارایه تضمین معتبر و قابل تمدید مطابق آیین نامه تضمین درمعاملات 
دولتی می باشد و پیشنهادهای فاقد سپرده، سپرده های مخدوش ، سپرده های کمترازمیزان مقرر، 

چک شخصی و نظایرآن مورد پذیرش واقع نخواهد شد.
*سایراطلاعات و جزییات دراسنادمناقصه درج شده است .

ضمناً متقاضیان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر، به پایگاه های اطلاع رسانی به آدرس ذیل 
مراجعه نمایند:
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لغو کنســرت خیابانی همایون شــجریان 
در میدان آزادی تنهــا به برهم خوردن یک 
رویداد موســیقایی ختم نشد؛ این اتفاق در 
مدت کوتاهی به موضوعی اجتماعی و حتی 
سیاســی تبدیل شــد. موجــی از انتقادها، 
ناســزاها و بایکــوت مجــازی، هنرمندی را 
که ســال‌ها در حافظه جمعــی ایرانیان به 
عنوان صدایی ماندگار و فرزند خلف اســتاد 
محمدرضا شجریان شــناخته می‌شد، هدف 

قرار داد.
به گــزارش روزنامه »صبح امــروز« و به 
نقل از خبرانلاین بســیاری این واکنش‌ها را 
نشــانه‌ای از تغییر رابطه جامعه با هنرمندان 
و حتی زنگ خطری برای ســایر چهره‌های 
فرهنگی دانســتند. علیرضا شــریفی یزدی، 
جامعه‌شــناس، در گفت‌وگو بــا خبرآنلاین 
ریشــه این وضعیت را در »کاهش شــدید 
ســرمایه اجتماعی، بی‌اعتمادی به نهادهای 
حکومتــی و بحــران مدیریت در کشــور« 
می‌داند و معتقد اســت که در چنین فضایی 
هر پدیــده‌ای که رنگ و بوی دولتی به خود 
بگیرد، حتی اگر یک کنسرت موسیقی باشد، 

با واکنش منفی مردم مواجه خواهد شد.
شــریفی یزدی در پاسخ به این پرسش که 
چرا شجریان محبوب ناگهان با موجی از انتقاد 
و طرد اجتماعی عده‌ای مواجه شد، ابتدا بحث 
را فراتر از شخص هنرمند می‌برد: »این مسئله 
ابعادی فراتر از شخص هنرمند دارد. قرار بود 
کنســرتی در میدان آزادی برگزار شــود، اما 
گروه‌ها یا افرادی ذی‌نفــوذ آن را لغو کردند. 
همین امر نشــانه‌ای از بحــران مدیریت در 
ایران است. همان‌طور که امروز در حوزه‌هایی 

مانند آب، برق، گاز و اقتصاد شــاهد ناترازی 
و نابسامانی هستیم، چنین رخدادهایی نیز از 

همین بحران حکایت دارد.«
او معتقد اســت مشــکل اصلی آنجاست 
که نظام مدیریتی کشــور تکلیف روشنی با 
خود نــدارد: »تصمیم‌گیری‌ها در یک مرکز 
مشــخص صورت نمی‌گیرد. افراد ذی‌نفوذی 
کــه مســئولیت قانونی یا حقوقی رســمی 
ندارند، می‌توانند مســیر امور را تغییر دهند. 
برای نمونه، شــهردار تهــران اعلام می‌کند 
کــه کنســرت به جــای میــدان آزادی در 
اســتادیوم آزادی برگزار خواهد شد. بخشی 
از این تغییرات شــاید جنبه امنیتی داشته 
باشد، اما واقعیت این است که نبود سازوکار 
مشخص مدیریتی و دخالت‌های غیررسمی، 

خود بخشی از بحران است.« کاهش سرمایه 
اجتماعی؛ ریشــه‌ی بی‌اعتمادی به باور این 
جامعه‌شــناس، مســئله اصلــی در ماجرای 
شــجریان، به کاهش ســرمایه اجتماعی در 
ایران بازمی‌گــردد: »امــروز حکمرانی ما ـ 
از مجلــس و وزرا گرفتــه تا اســتانداران و 
فرمانداران ـ به شــدت دچار کاهش سرمایه 
اجتماعی شده اســت. سرمایه اجتماعی سه 
مؤلفــه اصلی دارد: مشــارکت، شــفافیت و 
اعتماد عمومی. در هر ســه حوزه وضعیت ما 

بحرانی است.«
او با اشــاره به انتخابات اخیر می‌گوید که 
میزان مشــارکت به‌خوبی گویــای وضعیت 
است. از نظر شــریفی یزدی، نبود شفافیت 
نیز عامل مهمی در فرسایش اعتماد عمومی 

است: »ما اساساً یکی از کشورهای غیرشفاف 
هســتیم. معلوم نیســت درآمــد نفت کجا 
می‌رود یا پول‌ها چگونه هزینه می‌شود. بهانه 
این اســت که چون در تحریم هســتیم باید 
محرمانه عمل کنیم؛ اما همین باعث کاهش 

اعتماد عمومی می‌شود.«
به گفته او، هم اعتماد افقی )اعتماد مردم 
بــه یکدیگر( و هم اعتمــاد عمودی )اعتماد 
مردم به نهادهای حاکمیتی( تضعیف شــده 
و امروز جامعه در پایین‌ترین ســطح اعتماد 
عمومــی قرار دارد. نتیجــه این وضعیت آن 
اســت که »هر سخنی از ســوی مسئولان ـ 
حتــی رئیس‌جمهور ـ با تردیــد و بی‌باوری 

مردم مواجه می‌شود.«
جامعه خشمگین؛ تجربه‌های مشابه

بســتری، حتــی محبوب‌ترین  در چنین 
چهره‌ها نیز مصون نمی‌مانند. شریفی یزدی 
توضیح می‌دهد: »اکثریــت مردم باور دارند 
این کنســرت، کنســرتی دولتی و حکومتی 
بوده اســت. به همین دلیل، نــه تنها خود 
رویداد، بلکه شــخص شجریان نیز زیر سوال 
رفت. با وجود پیشینه و محبوبیت او و این‌که 
فرزند استاد شجریان بزرگ است، اما از منظر 
جامعه‌شناسی، ریشه ماجرا در کاهش اعتماد 
عمومی بــه نهادهای دولتی اســت. به‌ویژه 
وقتی خبر تماس مســتقیم وزیر ارشــاد با 
همایون شجریان منتشر شــد، این موضوع 
به‌عنوان نشانه‌ای از دخالت دولت تلقی شد و 

در نتیجه واکنش‌ها شدت گرفت.«
این جامعه‌شناس یادآور می‌شود که ماجرا 
محدود به شــجریان نیست. او نمونه‌هایی از 
گذشــته را یادآوری می‌کند: »هنرمندی که 

سال‌ها ممنوع‌الکار بود و اجازه اجرا نداشت، 
به محض حضور در تلویزیون با واکنش‌های 
تند مردم مواجه شــد. دلیل این اســت که 
جامعه امروز خشــمگین اســت؛ ناشــی از 
وضعیــت اقتصادی، وعده‌هــای بی‌حاصل و 
ناکامی‌های متعــدد. بنابراین، هر چیزی که 
بوی دولتی بدهد، با موضع‌گیری منفی مردم 

روبه‌رو می‌شود.«
طرد اجتماعی؛ خطری برای همه هنرمندان

شریفی یزدی هشدار می‌دهد که در چنین 
فضایــی هر هنرمندی ممکن اســت با طرد 
اجتماعی مواجه شــود: »مردم بارها نشــان 
داده‌اند که مایل به اعتماد هستند. در جنگ 
۱۲ روزه یــا حتی در انتخابــات، این اعتماد 
نسبی شــکل گرفت. اما امروز اگر انتخابات 
برگزار شود، مشارکت بسیار پایین‌تر از قبل 
خواهد بود. این یعنی فرصت‌سوزی بزرگ.«

از نــگاه او، این روند تنها بــه عرصه هنر 
محدود نمی‌ماند و در صورت ادامه، می‌تواند 
کل نظام اعتماد اجتماعی را فرسوده‌تر کند.

تنها راه‌حل؛ بازسازی اعتماد
به باور شــریفی یزدی، تنها راه برون‌رفت 
از این بحران، بازسازی اعتماد عمومی است؛ 
کاری که دشوار اما ضروری است: »حکومت 
باید با جهان تعامل کند، اقتصاد را حتی در 
کوتاه‌مدت بهبود بخشــد، بــه وعده‌ها عمل 
کند، شــفافیت ایجاد کنــد و جلوی دخالت 
نهادهــای غیرمرتبط در اقتصــاد را بگیرد. 
همچنین گــردش نخبگان باید اتفاق بیفتد. 
اگر این مسیر طی نشود، حتی محبوب‌ترین 
هنرمندان هــم قربانی فضــای بی‌اعتمادی 

خواهند شد.«

تحلیل جامعه‌شناسانه واکنش‌های انتقادی به همایون شجریان؛

وقتی هنر هم قربانی سیاست می‌شود

511/7اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بجستان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رســمی 1- .نظر به دستور مواد 1و3 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وســاختمانهای فاقد ســند رسمی 
مصــوب 1390/9/20 وبرابــر رای شــماره 140460306020000317 مورخ 
1404/05/13 هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر درواحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک بجستان تصرفات مالکانه بلامعارض موقوفه  فاطمه عاشوری به 
شناسه ملی 14012187452 مورد تقاضای اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان 
بجستان در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت   10795 مترمربع، 
قسمتی از پلاک ثبتی  صفر فرعی 38 اصلی  واقع دربخش دوگناباد حوزه ثبت 
ملک بجســتان قنات و مزرعه روستای چاه پالیز  خریداری مع الواسطه از محل 
مالکیت  آقای زین العابدین کیانی محرز گردیده اســت.2- .نظر به دستور مواد 
1و3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی 
مصــوب 1390/9/20 وبرابــر رای شــماره 140460306020000319 مورخ 
1404/05/13 هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر درواحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک بجستان تصرفات مالکانه بلامعارض موقوفه فاطمه عاشوری به 
شناسه ملی 14012187452 مورد تقاضای اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان 
بجستان در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت 1062/35 مترمربع، 
قسمتی از پلاک ثبتی  صفر فرعی 38 اصلی  واقع دربخش دوگناباد حوزه ثبت 
ملک بجســتان قنات و مزرعه روستای چاه پالیز  خریداری مع الواسطه از محل 
مالکیت آقای زین العابدین کیانی محرز گردیده اســت. 3- نظر به دستور مواد 
1و3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی 
مصــوب 1390/9/20 وبرابــر رای شــماره 140460306020000321 مورخ 
1404/05/13 هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر درواحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک بجستان تصرفات مالکانه بلامعارض موقوفه  فاطمه عاشوری به 
شناسه ملی 14012187452 مورد تقاضای اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان 
بجســتان در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت 498/36 مترمربع 
، قســمتی از پلاک ثبتی  صفر فرعی 38 اصلــی  واقع دربخش دوگناباد حوزه 
ثبت ملک بجســتان قنات و مزرعه روستای چاه پالیز  خریداری مع الواسطه از 
محل مالکیت  آقای زین العابدین کیانی محرز گردیده است. 4- نظر به دستور 
مواد 1و3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وســاختمانهای فاقد سند 
رسمی مصوب 1390/9/20 وبرابر رای شماره 140460306020000322 مورخ 
1404/05/13 هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر درواحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک بجستان تصرفات مالکانه بلامعارض موقوفه  فاطمه عاشوری به 
شناسه ملی 14012187452 مورد تقاضای اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان 
بجستان در ششدانگ  یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت 5391/65 مترمربع 
، قســمتی از پلاک ثبتی  صفر فرعی 38 اصلــی  واقع دربخش دوگناباد حوزه 
ثبت ملک بجســتان قنات و مزرعه روستای چاه پالیز  خریداری مع الواسطه از 

محل مالکیت  آقای زین العابدین کیانی محرز گردیده است. 5- نظر به دستور 
مواد 1و3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وســاختمانهای فاقد سند 
رسمی مصوب 1390/9/20 وبرابر رای شماره 140460306020000327 مورخ 
1404/05/13 هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر درواحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک بجستان تصرفات مالکانه بلامعارض موقوفه  فاطمه عاشوری به 
شناسه ملی 14012187452 مورد تقاضای اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان 
بجستان در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت 2418/86 مترمربع 
، قسمتی از پلاک ثبتی  صفر فرعی 38 اصلی  واقع دربخش دوگناباد حوزه ثبت 
ملک بجســتان قنات و مزرعه روستای چاه پالیز  خریداری مع الواسطه از محل 
مالکیت  آقای زین العابدین کیانی محرز گردیده است. 6- نظر به دستور مواد 1و3 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 
1390/9/20 وبرابر رای شماره 140460306020000328 مورخ 1404/05/13 
هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر درواحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
بجســتان تصرفات مالکانه بلامعارض موقوفه  فاطمه عاشــوری به شناسه ملی 
14012187452 مورد تقاضای اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان بجستان در 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت  1036/22 مترمربع ،  قسمتی از 
پلاک ثبتی  صفر فرعی 38 اصلی  واقع دربخش دوگناباد حوزه ثبت ملک بجستان 
قنات و مزرعه روستای چاه پالیز  خریداری مع الواسطه از محل مالکیت  آقای زین 
العابدین کیانی محرز گردیده است.7- نظر به دستور مواد 1و3 قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20 وبرابر 
رای شماره 140460306020000332 مورخ 1404/05/13 هیات اول موضوع 
ماده یک قانون مذکور مستقر درواحد ثبتی حوزه ثبت ملک بجستان تصرفات 
مالکانه بلامعارض موقوفه  فاطمه عاشوری به شناسه ملی 14012187452 مورد 
تقاضای اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان بجستان در ششدانگ  زمین مزروعی  
به مساحت 827/68 مترمربع قسمتی از پلاک ثبتی  صفر فرعی 38 اصلی  واقع 
دربخش دوگناباد حوزه ثبت ملک بجســتان قنات و مزرعه روســتای چاه پالیز  
خریداری مع الواسطه از محل مالکیت  آقای زین العابدین کیانی محرز گردیده 
است لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای 
فاقد سند رسمی و ماده 13 آیین نامه مربوطه این آگهی در نوبت به فاصله 15 روز 
از طریق این روزنامه ومحلی /کثیرالنتشار در شهرهاودر روستاهارای هیات الصاق 
تا درصورتیکه اشخاص ذینفع به ارای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ 
انتشار اولین آگهی و درروستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را 
به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم ورسید اخذ نمایند . معترض باید ظرف یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که دراین صورت 
اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتیکه اعتراض در 
مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض ، گواهی دادخواست به دادگاه عمومی محل 
ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت 
مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیســت تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/06/15. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/06/31 م.الف545
مجید طیبی- رئیس ثبت اسناد واملاک بجستان

511/9اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک گناباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رسمی . 1ـ نظر به دستور مواد 1 
و3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد سند 
رسمی مصوب 1390/9/20 و برابر رای شماره 140460306013001465 
مورخ 1404/04/24 هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گنابــاد تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی 
آقای علی اکبر طاهری ثانی نوقابی فرزند عباسعلی در ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی به مســاحت 1196/38 متر مربع از پلاک  شــماره  2167 
فرعــی از3-  اصلی واقع در اراضی قصبه شــهر بخش یک حوزه ثبت ملک 
گناباد خریداری شــده مع  الواسطه از آقای حسین صدوقی نوقابی و خانم 
ها فاطمه عبدالهیان و طاهره خواجه مالکان رسمی 2- نظر به دستور مواد 
1 و3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی مصوب 1390/9/20 و برابر رای شماره 140460306013001466 
مورخ 1404/04/24 هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گنابــاد تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی 
خانم نجمه ســپاهی فرزند حسن در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مســاحت 1011/17 متر مربع از پلاک  شــماره  2167 فرعی از3-  اصلی 
واقع در اراضی قصبه شهر بخش یک حوزه ثبت ملک گناباد خریداری شده 
مع  الواســطه از آقای حســین صدوقی نوقابی و خانم ها فاطمه عبدالهیان 
و طاهره خواجه مالکان رســمی محرز گردیده اســت ، لذا به موجب ماده 
3 قانــون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رســمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه ایــن آگهی در دو نوبت به فاصله 15 
روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیرالانتشــار در شــهرها منتشر و در 
روســتاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشــخاص ذینفع به آرای اعلام 
شده اعتراض داشته باشــند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها 
از تاریــخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع 
ملک تسلیم و گواهی تقدیم و رســید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل دهد که 
در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در 
صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور 
ســند مالکیت می نماید و صدور ســند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به 
دادگاه نیســت تاریخ انتشــار نوبت اول: 1404/06/15. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: 1404/06/30 م.الف544
سید ضیاء الدین مهدوی شهری ـ رئیس ثبت اسناد و املاک 
گناباد
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 511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه سه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضــوع ماده 3 قانــون و مــاده 13 آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیــت ثبتی و اراضــی و ســاختمانهای  فاقد ســند رســمی . برابر رای 
شــماره140460306266000398 هیات اول موضــوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه سه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای امین 
الله رمضان زاده فرزند محمود به شــماره شناســنامه 305 صادره از رضویه در 
ششدانگ اعیان یک باب خانه به مساحت 100 متر مربع مفروز و مجزی شده از 
پلاک 3778 فرعی از 235 اصلی بخش 9 مشهد واقع در رضا شهر خاقانی 37 
پلاک 7 که خود مالک رسمی میباشد محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت 

اول: 1404/06/15. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/06/30 م.الف7197
 ابوالقاسم نظام زاده – رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه سه مشهد

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه سه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضــوع ماده 3 قانــون و مــاده 13 آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رســمی . برابر رای شماره 
140460306266000399 هیــات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک مشهد ناحیه سه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمود شمسی 
ثانی فرزند غلامرضا به شماره شناســنامه 113 صادره از کاخک در ششدانگ  
اعیان یک باب خانه به مســاحت 100 متر مربع  مفروز و مجزی شده از پلاک 
3778 فرعی از 235 اصلی بخش 9 مشهد واقع در رضا شهر خاقانی 37 پلاک 
9 که خود مالک رسمی میباشد محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 

1404/06/15. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/06/30 م.الف7195
 ابوالقاسم نظام زاده – رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه سه مشهد

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضــوع ماده 3 قانــون و مــاده 13 آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای شماره 
140460306012006501  هیــات اول کلاســه1404-101 موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشــمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی اداره 
کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان خراسان رضوی به شناسنامه شماره 
14003232770 در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 20000 متر مربع  
، پــاک ثبتی 3444 فرعی از 1538 فرعی از 3027 اصلی واقع در خراســان 
رضوی بخش یک حومه حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی اداره 
اوقاف و امور خیریه کاشمر محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ 
رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 

1404/05/29. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/06/15 م.الف511
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضــوع ماده 3 قانــون و مــاده 13 آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رســمی1- برابر رای شماره 
140460306012006558 هیات اول کلاسه1404-797 موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک کاشــمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سید 
ذبیح اله هاشمی تنورجه به شناسنامه شماره 9کد ملی 0901797081 صادره 
کاشمر فرزند سید حسن در ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
3002/95 متر مربع  ، پلاک ثبتی 102 اصلی واقع در بخش 7 کاشمر خریداری 
از مالک رسمی غلامرضا بردبار تنورجه محرز گردیده است.2- برابر رای شماره 
140460306012006822 هیات اول کلاسه 796-1404 موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سید ذبیح 
اله هاشمی تنورجه به شناسنامه شماره 9کد ملی 0901797081 صادره کاشمر 

فرزند سید حسن در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 7404 متر 
مربع  ، پلاک ثبتی 102 اصلی واقع در بخش 7 کاشمر خریداری از مالک رسمی 
غلامرضا بردبار تنورجه محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/05/29. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/06/15 م.الف1119
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

511/5آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140360306011003554 مورخه 1404/03/25هیات قانون 
مذکورمستقر در ثبت سبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض آمنه زارعی    به ش 
ش 732وشــماره ملی 0791773728 صادره از سبزوار  فرزند محمدحسن در 
ازششدانگ یک باب ساختمان   به مساحت 117/45مترمربع قسمتی  از پلاک 
93 فرعی از 7 اصلی واقع در بخش 3 سبزوار مع الواسطه از محل مالکیت رسمی 
بهجت ناوی محرزگردیده اســت . لذا مراتب به منظور اطلاع عموم دردونوبت 
به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت  اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشار نوبت اول  آگهی به مدت دوماه 
اعتراض خود راه به این اداره تسلیم وضمن اقامه دعوی از طریق مراجع قضائی 
در مهلت یکماهه گواهی تقدیم دادخواست ارائه نمایند.در صورت انقضای مهلت 
مذکوروعدم وصول اعتراض سند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد . مالف 

404/1305
تاریخ انتشار نوبت اول 1404/6/15

تاریخ انتشار نوبت دوم1404/06/30 
رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی 

511/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بجستان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد ســند رسمی . 1- نظر به دستور مواد 1و3 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وســاختمانهای فاقد ســند رسمی 
مصوب 1390/9/20 وبرابــر رای شــماره 140460306020000318 مورخ 
1404/05/13 هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر درواحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک بجســتان تصرفات مالکانه بلامعــارض موقوفه حاجیه خانم 
عشرت کیانی وفرزندش محسن کیانی به شناسه ملی 14001572796 مورد 
تقاضای اداره اوقاف وامور خیریه شهرســتان بجستان در ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی به مســاحت 5288/35 مترمربع ، قسمتی از پلاک ثبتی صفر 
فرعــی از 38 اصلی واقع در بخش دو گناباد حوزه ثبت ملک بجســتان قنات 
مزرعه روســتای چاه پالیز خریداری از محل مالکیت خانم عشرت کیانی محرز 
گردیده اســت.2- نظر به دستور مواد 1و3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20 وبرابر رای شماره 
140460306020000320 مورخ 1404/05/13 هیات اول موضوع ماده یک 
قانون مذکور مســتقر درواحد ثبتی حوزه ثبت ملک بجستان تصرفات مالکانه 
بلامعارض موقوفه حاجیه خانم عشرت کیانی وفرزندش محسن کیانی به شناسه 
ملی 14001572796 مورد تقاضای اداره اوقاف وامور خیریه شهرستان بجستان 
در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 1220/536 مترمربع ، قسمتی 
از پــاک ثبتی صفر فرعــی از 38 اصلی واقع در بخــش دو گناباد حوزه ثبت 
ملک بجســتان قنات مزرعه روستای چاه پالیز خریداری از محل مالکیت خانم 
عشرت کیانی محرز گردیده است.3- نظر به دستور مواد 1و3 قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20 وبرابر 
رای شماره 140460306020000323 مورخ 1404/05/13 هیات اول موضوع 
ماده یک قانون مذکور مستقر درواحد ثبتی حوزه ثبت ملک بجستان تصرفات 
مالکانه بلامعارض موقوفه حاجیه خانم عشرت کیانی وفرزندش محسن کیانی به 
شناسه ملی 14001572796 مورد تقاضای اداره اوقاف وامور خیریه شهرستان 
بجســتان در ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت 3205/271 
مترمربع ، قســمتی از پلاک ثبتی صفر فرعــی از 38 اصلی واقع در بخش دو 
گناباد حوزه ثبت ملک بجســتان قنات مزرعه روســتای چاه پالیز خریداری از 
محل مالکیت خانم عشــرت کیانی محرز گردیده است.4- نظر به دستور مواد 
1و3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی 
مصوب 1390/9/20 وبرابــر رای شــماره 140460306020000324 مورخ 
1404/05/13 هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر درواحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک بجستان تصرفات مالکانه بلامعارض موقوفه حاجیه خانم عشرت 
کیانی وفرزندش محسن کیانی به شناسه ملی 14001572796 مورد تقاضای 
اداره اوقاف وامور خیریه شهرســتان بجســتان در ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت 680/92 مترمربع ، قسمتی از پلاک ثبتی صفر فرعی از 38 
اصلی واقع در بخش دو گناباد حوزه ثبت ملک بجستان قنات مزرعه روستای چاه 
پالیز خریداری از محل مالکیت خانم عشرت کیانی محرز گردیده است. 5- نظر 
به دستور مواد 1و3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد 
سند رسمی مصوب 1390/9/20 وبرابر رای شماره 140460306020000325 
مورخ 1404/05/13 هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر درواحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک بجستان تصرفات مالکانه بلامعارض موقوفه حاجیه خانم 
عشرت کیانی وفرزندش محسن کیانی به شناسه ملی 14001572796 مورد 
تقاضای اداره اوقاف وامور خیریه شهرســتان بجستان در ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی به مســاحت 3871/79 مترمربع ، قسمتی از پلاک ثبتی صفر 
فرعــی از 38 اصلی واقع در بخش دو گناباد حوزه ثبت ملک بجســتان قنات 
مزرعه روســتای چاه پالیز خریداری از محل مالکیت خانم عشرت کیانی محرز 
گردیده اســت. 6- نظر به دستور مواد 1و3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20 وبرابر رای شماره 
140460306020000326 مورخ 1404/05/13 هیات اول موضوع ماده یک 
قانون مذکور مســتقر درواحد ثبتی حوزه ثبت ملک بجستان تصرفات مالکانه 
بلامعارض موقوفه حاجیه خانم عشرت کیانی وفرزندش محسن کیانی به شناسه 
ملی 14001572796 مورد تقاضای اداره اوقاف وامور خیریه شهرستان بجستان 
در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 1079/21 مترمربع ، قسمتی 
از پلاک ثبتی صفر فرعی از 38 اصلی واقع در بخش دو گناباد حوزه ثبت ملک 
بجستان قنات مزرعه روستای چاه پالیز خریداری از محل مالکیت خانم عشرت 
کیانی محرز گردیده اســت. 7- نظر به دســتور مواد 1و3 قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20 وبرابر 
رای شماره 140460306020000329 مورخ 1404/05/13 هیات اول موضوع 
ماده یک قانون مذکور مستقر درواحد ثبتی حوزه ثبت ملک بجستان تصرفات 
مالکانه بلامعارض موقوفه حاجیه خانم عشرت کیانی وفرزندش محسن کیانی به 
شناسه ملی 14001572796 مورد تقاضای اداره اوقاف وامور خیریه شهرستان 
بجستان در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 1306/73 مترمربع ، 
قسمتی از پلاک ثبتی صفر فرعی از 38 اصلی واقع در بخش دو گناباد حوزه ثبت 
ملک بجســتان قنات مزرعه روستای چاه پالیز خریداری از محل مالکیت خانم 
عشرت کیانی محرز گردیده است.8- نظر به دستور مواد 1و3 قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20 وبرابر 
رای شماره 140460306020000330 مورخ 1404/05/13 هیات اول موضوع 
ماده یک قانون مذکور مستقر درواحد ثبتی حوزه ثبت ملک بجستان تصرفات 
مالکانه بلامعارض موقوفه حاجیه خانم عشرت کیانی وفرزندش محسن کیانی به 
شناسه ملی 14001572796 مورد تقاضای اداره اوقاف وامور خیریه شهرستان 
بجستان در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 2273/16 مترمربع ، 
قسمتی از پلاک ثبتی صفر فرعی از 38 اصلی واقع در بخش دو گناباد حوزه ثبت 
ملک بجســتان قنات مزرعه روستای چاه پالیز خریداری از محل مالکیت خانم 
عشرت کیانی محرز گردیده است.9- نظر به دستور مواد 1و3 قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20 وبرابر 
رای شماره 140460306020000331 مورخ 1404/05/13 هیات اول موضوع 
ماده یک قانون مذکور مستقر درواحد ثبتی حوزه ثبت ملک بجستان تصرفات 
مالکانه بلامعارض موقوفه حاجیه خانم عشرت کیانی وفرزندش محسن کیانی به 
شناسه ملی 14001572796 مورد تقاضای اداره اوقاف وامور خیریه شهرستان 
بجستان در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 3668/05 مترمربع 
، قسمتی از پلاک ثبتی صفر فرعی از 38 اصلی واقع در بخش دو گناباد حوزه 
ثبت ملک بجســتان قنات مزرعه روستای چاه پالیز خریداری از محل مالکیت 
خانم عشرت کیانی محرز گردیده است. لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آیین نامه مربوطه 
این آگهی در نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه ومحلی /کثیرالنتشار در 
شهرهاودر روستاهارای هیات الصاق تا درصورتیکه اشخاص ذینفع به ارای اعلام 
شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و درروستاها از تاریخ 
الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم 
ورسید اخذ نمایند . معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت 
به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست 
بــه اداره ثبت محل تحویل دهد که دراین صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه 
حکم قطعی دادگاه است و در صورتیکه اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا 
معترض ، گواهی دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت 
به صدور ســند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر 
به دادگاه نیست تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/06/15. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

1404/06/31 م.الف546
مجید طیبی- رئیس ثبت اسناد واملاک بجستان

511/8اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک گناباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . 1ـ نظر به دستور مواد 1 و3 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
مصوب 1390/9/20 و برابر رای شماره 140460306013001693 مورخ 
1404/05/11 هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد 
ثبتی حــوزه ثبت ملک گناباد تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی  آقای 
مسعود سرودی فرزند علی اصغر در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مســاحت 1207/39 متر مربع از پلاک  شماره 609 فرعی از 120- اصلی 
واقــع در اراضی دلویی بخش یک حوزه ثبت ملک گناباد خریداری شــده 
مع  الواســطه از  آقای عباسعلی شجاع دلوئی مالک رسمی محرز گردیده 
اســت، لذا به موجب ماده 3 قانــون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ســاختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این آگهی در 
دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیرالانتشــار در 
شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع 
به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و 
در روســتاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
محل وقوع ملک تســلیم و گواهی تقدیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید 
ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل 
دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است 
و در صورتــی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به 
صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به 
دادگاه نیست تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/06/15. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

1404/06/30 م.الف545
سید ضیاء الدین مهدوی شهری ـ رئیس ثبت اسناد و املاک گناباد
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رئیس اسبق اداره ســرطان وزارت بهداشت به 
خبرآنلاین می‌گوید: »اثربخشی واکسن HPV در 
پیشگیری از سرطان‌ها و بیماری‌های مرتبط با این 
ویروس بیش از ۹۰ درصد است و هیچ تردیدی در 
کارایــی آن وجود ندارد. از آنجایی که ایران دارای 
شبکه بهداشــتی درمانی قدرتمندی است، انجام 
برنامه واکسیناسیون کشوری برای دختران گروه 

سنی ۹ تا ۱۴ سال کاملاً امکان‌پذیر است.«
به گزارش روزنامه »صبح امــروز« و به نقل از 
خبرانلاین اظهارات اخیر معاون بهداشــتِ وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی مبنی بر عدم 
ورود واکســن HPV )ویروس پاپیلومای انسانی( 
به سبد واکسیناسیون روتین کشور، واکنش‌های 
متعددی را در میان کارشناسان و جامعه پزشکی 
برانگیخته و این در حالی است که سازمان جهانی 
بهداشت )WHO( به‌طور گسترده استفاده از این 
واکسن را برای پیشگیری از سرطان‌های مرتبط با 
HPV، به‌ویژه سرطان دهانه رحم، توصیه می‌کند.

با توجه به اهمیت این موضوع برای ســامت 
عمومی، دکتر علی  مطلق، فوق تخصص خون و 
سرطان و عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی 
شهید بهشتی، در گفت‌وگو با خبرآنلاین به بررسی 
دلایــل این تصمیم، معیارهای ورود واکســن به 

برنامه ملی و راهکارهای جایگزین پرداخته است.
معیارهای جهانی برای ورود واکسن به 

برنامه ملی 
مطلق، شش معیار کلیدی برای گنجاندن یک 
واکســن در برنامه ملی واکسیناسیون کشورها را 
برمی‌شمارد: بار بیماری، اثربخشی واکسن، هزینه-

اثربخشــی، امکان اجرای برنامه واکسیناسیون، 
تأمین پایدار واکسن و مقبولیت اجتماعی و علمی. 
این معیارها به‌عنوان اســتانداردهای جهانی برای 

تصمیم‌گیری درباره سیاست‌های واکسیناسیون 
 ،HPV استفاده می‌شــوند و هر واکسن، از جمله

باید بر اساس این شاخص‌ها ارزیابی شود:
۱. بار بیماری

در محاســبه بار بیماری‌ های مرتبط با واکسن 
 HPV مهم‌ترین شــاخص، شیوع عفونت ،HPV
در جامعه اســت، نه شیوع ســرطان دهانه رحم. 
اگرچه شــیوع سرطان دهانه رحم در حال حاضر 
در ایران کم اســت اما شــیوع HPV بر اســاس 
مطالعات مختلف، قابل توجه و آنقدر بالاست که 
باید نســبت به آن بر حذر بــود. به گفته مطلق، 
یکی از ســوءتفاهم‌های رایج در ارزیابی واکســن 
HPV، تمرکز صرف بر سرطان دهانه رحم است. 
او توضیــح می‌دهد: »ویــروس HPV با حداقل 
شش نوع ســرطان، ]از جمله سرطان‌های دهانه 
رحم، مقعد، دهان، حلق، آلت تناســلی و واژن[ و 
همچنین بیماری‌های خوش‌خیم مانند زگیل‌های 
تناسلی مرتبط اســت. این بیماری‌ها در مجموع 
بــار قابل‌توجهی بر نظام ســامت ایران تحمیل 
می‌کنند. اینکه فرض می‌کنیم در ایران شــیوع 
سرطان دهانه رحم کم است، بنابراین پیشگیری 
از HPV از طریق واکسیناسیون اهمیت ندارد، یک 

اشتباه محاسباتی است.«
او اضافه می‌کند: »اشــتباه محاسباتی دیگر در 
خصوص بار بیماری این است که عوارض خوش 
خیم HPV ممکن است زود بروز کند، اما در مورد 
سرطان ها از جمله دهانه رحم، حداقل ۱۰ تا ۱۵ 
ســال فاصله زمانی بین بروز عفونت HPV و بروز 
سرطان های وابسته وجود دارد. بنابراین آنچه ما 
از شیوع سرطان‌های مرتبط به HPV می‌بینیم، 
بر اســاس رفتار جامعه ایرانی در ۱۵ سال پیش 
است و می‌دانیم که این رفتارها اکنون با گذشته 

متفاوت اســت. بنابراین رویدادی که قرار اســت 
منعکس‌کننــده اثرات شــیوع HPV در جامعه 
کنونی ایران باشــد، ۱۵ ســال بعد خود را نشان 
می‌دهد و ما باید از اکنــون برای آن برنامه‌ریزی 

کنیم.«
HPV ۲. اثربخشی واکسن

بنا به اظهارات مطلق و با اســتناد به تحقیقات 
معتبر، اثربخشــی واکسن HPV در پیشگیری از 
ســرطان‌ها و بیماری‌های مرتبط با این ویروس 
بیــش از ۹۰ درصد اســت و هیــچ تردیدی در 
کارایــی آن وجود ندارد. مطالعات جهانی نیز این 
 HPV ادعا را تأیید می‌کنند، به‌طوری که واکسن
به‌عنوان یکی از مؤثرترین ابزارهای پیشگیری از 

سرطان‌های مرتبط شناخته شده است. 
Cost-( ۳. هزینه-اثربخشی

)Effectiveness
در خصوص هزینه-اثربخشی، محاسبات نباید 
تنها به ســرطان دهانه رحم محدود شــود، بلکه 
باید تمام بدخیمی‌هــا و بیماری‌های خوش‌خیم 
مرتبط با HPV را در نظر گرفت. مطلق تشــریح 
می‌کند: »هزینه‌های درمان زگیل‌های تناسلی و 
سرطان‌های مرتبط با HPV بار مالی قابل‌توجهی 
بر نظام ســامت تحمیل می‌کند. برای دستیابی 
به هزینه-اثربخشــی بهینه، باید آستانه قیمتی 
مناسب برای هر دوز واکسن در ایران تعیین شود 
و مذاکراتی بــا تأمین‌کنندگان داخلی و خارجی 
برای کاهش قیمت انجام گیرد. مطالعات جهانی 
نشان می‌دهند که واکسن HPV در همه کشورها، 
از جمله ایــران، هزینه-اثربخش اســت، اگرچه 
میزان این اثربخشــی بسته به شرایط اقتصادی و 

زیرساختی هر کشور متفاوت است.«
۴. امکان‌پذیری اجرای برنامه 

واکسیناسیون
طبق اظهــارات علی مطلق، ایران با داشــتن 
یکی از قوی‌ترین شبکه‌های بهداشتی درمانی در 
 HPV منطقه، توانایی اجرای برنامه واکسیناسیون
برای دختران گروه ســنی ۹ تا ۱۴ ســال را دارد. 
زیرســاخت‌های موجود، از جمله مراکز بهداشت 
و برنامه‌های واکسیناســیون روتین، این امکان را 
فراهــم می‌کنند که اجرای چنین برنامه‌ای بدون 

چالش‌های لجستیکی عمده انجام شود. 
۵. تأمین پایدار واکسن

او در ادامه می‌گویــد: »موضوع پنجم پایداری 
تأمین واکســن اســت از آنجایی که حداقل دو 
تولیدکننــده داخلــی واکســن HPV را تولید 
کرده‌اند، تــا حد زیادی نگرانــی پایداری تأمین 
برطرف می‌شــود همچنین استفاده از استراتژی 
تزریق تک‌دوز واکســن برای گروه سنی زیر ۲۰ 

سال نگرانی پایداری در تأمین را کمتر می‌کند.«
۶. پذیرش اجتماعی

ششمین فاکتوری که یک واکسن را وارد سبد 
واکسیناسیون عمومی یک کشور می‌کند، »پذیرش 
اجتماعی« است. مطلق در این‌باره توضیح می‌دهد: 
»در خصوص پذیرش اجتماعی همین نکته بس 
که امروز در سطح جامعه می‌بینیم که سطح تقاضا 
بالاست و تعداد زیادی از افراد جامعه برای خود یا 
فرزندان خود در جست‌وجوی واکسن هستند. اما 
گروهی از افراد نیز این موضوع را مطرح می‌کنند 
که اســتفاده از واکســن HPV، شیوع رفتارهای 
پرخطر جنســی را در جامعه افزایش می‌دهد، اما 
مطالعات مختلف در کشــورهای توســعه‌یافته و 
همچنین در حال توسعه نشان داده است که اتفاقاً 
واکسیناسیون HPV، سبب شیوع رفتار پرخطر 
نمی‌شود. کمااینکه بسیاری از کشورهای اسلامی 

و مذهبی ]ازجمله: اندونزی، مالزی، قطر، عربستان 
 HPV سعودی و امارات متحده عربی[ نیز واکسن

را در برنامه کشوری خود گنجانده‌اند.«
ضرورت گنجاندن واکسن HPV در برنامه 

ملی
مطلق با اشــاره به اینکه تا پایان سال ۲۰۲۴، 
۱۴۷ کشــور واکسن HPV را در برنامه ملی خود 
گنجانده‌اند، بر لزوم بازنگری سیاست‌های وزارت 
بهداشــت ایران تأکید می‌کند و توضیح می‌دهد: 
»علت اینکه واکسیناســیون کشــوری به تأمین 
واکسن صرفاً در بخش خصوصی ارجحیت دارد، 
این اســت که شیوع عفونت HPV در دهک‌های 
پایین جامعه بیشتر اســت؛ دهک‌هایی که اتفاقاً 
توان اقتصادی لازم برای تهیه واکسن از داروخانه‌ها 
را ندارند و خود عامل اصلی گســترش شیوع این 
عفونت در جامعــه و افزایش بروز بدخیمی‌ها در 
آینده خواهند شــد. علت تأکید ما بر گنجاندن 
واکسن HPV در برنامه واکسیناسیون کشوری این 
است که بتوانیم با مفهوم پوشش همگانی سلامت 

از افراد کمتر برخوردار جامعه حمایت کنیم.«
آگاهی‌بخشی، راهی مؤثر در پیشگیری از 

HPV شیوع
مطلــق خاطرنشــان می‌کند: »بدیهی اســت 
همزمان با این تلاش‌ها لازم اســت کمپین‌های 
اطلاع رســانی در خصوص یکی از راه‌های اصلی 
پیشگیری از عفونت HPV یعنی افزایش آگاهی 
عمومی در خصوص پرهیــز از رفتارهای پرخطر 
را ادامــه داد. همچنین با توجه به حمایت دولت 
و ســازمان‌های بیمه گر، تا زمــان اجرای برنامه 
واکسیناســیون کشــوری، توســعه برنامه‌های 
غربالگری HPV نیز لازم اســت در سطح شبکه 

بهداشتی درمانی مدنظر قرار گیرد.«

چرا واکسن HPV وارد سبد 
واکسیناسیون‌ملی نمی‌شود؟

511/10اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه  چهار

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضــوع ماده 3 قانــون و مــاده 13 آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رســمی . برابر رای شماره 
اصلاحــی  رای  و   1403/12/15 مــورخ   140360306267005624
140460306267003792 مــورخ 1404/05/28 هیــات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشــهد ناحیه چهار تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی  آقای اکبر نوذری فرزند رضاقلی بشماره شناسنامه 329 صادره از مشهد  
در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت  16933 متر مربع قسمتی 
از پــاک 8  فرعی از 102 اصلی بخش10  واقع در دولخان  خریداری از مالک 
رسمی آقای رضاقلی نوذری محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 

1404/06/15. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/06/30 م.الف7227
 حمیدرضا افشار- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه چهار مشهد

511/11اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه  چهار

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضــوع ماده 3 قانــون و مــاده 13 آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رســمی . برابر رای شماره 
140460306267003687 مــورخ 1404/05/25 هیــات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشــهد ناحیه چهار تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای علی آقاجانی فرزند حسن بشماره شناسنامه 2172 در ششدانگ 
اعیان یک باب ساختمان به مساحت  113/44 متر مربع قسمتی از پلاک  1686 
فرعی از 174 اصلی بخش 10 واقع در بلوار توس بین توس 89 و91 اعیان متعلق 
به خود متقاضی و عرصه موقوفه حاج ملامحد ) فرامرزخان( محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

تاریخ انتشــار نوبت اول: 1404/06/15. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/06/30 
م.الف7233

 حمیدرضا افشار- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه چهار مشهد
511/12اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه  چهار

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضــوع ماده 3 قانــون و مــاده 13 آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رســمی . برابر رای شماره 
140460306267003685 مــورخ 1404/05/25 هیــات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشــهد ناحیه چهار تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای علی آقاجانی فرزند حسن بشماره شناسنامه 2172 در ششدانگ 
اعیان یک باب ساختمان به مساحت  305  متر مربع قسمتی از پلاک  1686 
فرعی از 174 اصلی بخش 10 واقع در بلوار توس بین توس 89 و91 اعیان متعلق 
به خود متقاضی و عرصه موقوفه حاج ملامحد ) فرامرزخان( محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشــار نوبت اول: 1404/06/15. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/06/30 

م.الف7231
 حمیدرضا افشار- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه چهار مشهد

511/13اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه  چهار

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضــوع ماده 3 قانــون و مــاده 13 آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رســمی . برابر رای شماره 
اصلاحــی  رای  و   1403/12/15 مــورخ   140360306267005625
140460306267003795 مــورخ 1404/05/28 هیــات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشــهد ناحیه چهار تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای اکبر نوذری فرزند رضاقلی بشماره شناسنامه 329 صادره از مشهد 
در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 13273/83 متر مربع قسمتی 
از پلاک 8 فرعــی از 102 اصلی بخش 10 واقع در اراضی دولخان خریداری از 
مالک رسمی آقی رضاقلی نوذری محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 

اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 

1404/06/15. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/06/30 م.الف7229
 حمیدرضا افشار- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه چهار مشهد

511/14آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره 140360306011005445 مورخــه 1403/06/16هیات 
قانون مذکورمستقر در ثبت سبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض حجت محبی 
اصل     به ش ش 6وشــماره ملی 0793818613 صادره از سبزوار  فرزند علی 
در ازششــدانگ یک باب ساختمان   به مساحت 138/51مترمربع قسمتی  از 
پلاک 1049 فرعی از 478 اصلی باقیمانده واقع در بخش 3 سبزوار مع الواسطه 
از محل مالکیت رسمی محمد محمدی مزینانی  محرزگردیده است . لذا مراتب 
به منظور اطلاع عموم دردونوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت  اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشار 
نوبت اول  آگهی به مدت دوماه اعتراض خود راه به این اداره تسلیم وضمن اقامه 
دعوی از طریق مراجع قضائی در مهلت یکماهه گواهی تقدیم دادخواست ارائه 
نمایند.در صورت انقضای مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض سند مالکیت طبق 

مقررات صادر خواهد شد . مالف 404/1311
تاریخ انتشار نوبت اول 1404/6/15

تاریخ انتشار نوبت دوم1404/06/30 
رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی
15 /511آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شــماره 140460306011003494 مورخه 1404/03/21هیات 
قانون مذکورمســتقر در ثبت سبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض علیرضا 
کوشکی    به ش ش 30951وشماره ملی 0790306670 صادره از سبزوار  
فرزند قیوم در ازششدانگ یک باب ساختمان   به مساحت 111/31مترمربع 
قســمتی  از پــاک 5077 فرعی از 6 اصلی واقع در بخش 3 ســبزوار مع 
الواسطه از محل مالکیت رسمی معصومه میرحسینی محرزگردیده است . لذا 
مراتب به منظور اطلاع عموم دردونوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت  اعتراض دارند می توانند 
از تاریخ انتشار نوبت اول  آگهی به مدت دوماه اعتراض خود راه به این اداره 
تسلیم وضمن اقامه دعوی از طریق مراجع قضائی در مهلت یکماهه گواهی 
تقدیم دادخواست ارائه نمایند.در صورت انقضای مهلت مذکوروعدم وصول 

اعتراض سند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد . مالف 404/1307
تاریخ انتشار نوبت اول 1404/6/15- تاریخ انتشار نوبت دوم1404/06/30 

رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی
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511/16آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره 140360306005028407 هیات دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف  وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشــابور تصرفــات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای محمود پرویزیان فرزند محمداســمعیل در ششدانگ یک قطعه باغ به 
مســاحت 919/83 مترمربع از پلاک شــماره 19 فرعی از 15 اصلی واقع در 
بخش 5 حوزه ثبت ملک نیشــابور خریداری از مالکین رسمی لیدا، وحیده، 
مسعود، منصور و زری شهرت همگی سعیدی محرز گردیده است. لذا مراتب 
به منظور اطلاع عموم دردو روزنامه، یکی روزنامه محلی و دیگری در روزنامه 
کثیرالانتشــار و دردو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ  انتشــار اولین آگهی به مــدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شــد. )م الف 7205( تاریخ انتشــار نوبت اول: 1404/06/15  تاریخ 

انتشار نوبت دوم: 1404/06/30
مجتبی لطفی پور _ رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نیشابور

511/17آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره 140460306005013675 هیات دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف  وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
محمدهاشم شــفیعی زاده فرزند علی اصغر در ششدانگ یک باب ساختمان 
به مســاحت 108/07 مترمربع از پلاک شماره 90 فرعی از 3 اصلی واقع در 
بخش 12 حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای علی اصغر 
شــفیعی محرز گردیده است. لذا مراتب به منظور اطلاع عموم دردو روزنامه، 
یکی روزنامه محلی و دیگری در روزنامه کثیرالانتشــار و دردو نوبت به فاصله 
15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشــته باشــند می توانند از تاریخ  انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مــدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد. )م الف 7204( تاریخ 

انتشار نوبت اول: 1404/06/15  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/06/30
مجتبی لطفی پور _ رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نیشابور

511/18آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره 140460306005013674 هیات دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف  وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
حسن دهسنگی فرزند علی اصغر در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 
58/70 مترمربع از پلاک شــماره 145 فرعی از 45 اصلی واقع در بخش 12 
حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی شرکت لوک سهامی خاص 
به شــماره ثبت 251 محرز گردیده اســت. لذا مراتب به منظور اطلاع عموم 
دردو روزنامه، یکی روزنامه محلی و دیگری در روزنامه کثیرالانتشــار و دردو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ  انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صــورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. )م الف 7201( 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/06/15  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/06/30
مجتبی لطفی پور _ رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نیشابور

511/19آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره 140460306005013988 هیات دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف  وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
علی اصغر صادقی فرزند محمدحســین در ششدانگ یک باب ساختمان به 
مساحت 687/40 مترمربع از پلاک شماره 122 فرعی از 200 اصلی واقع در 
بخش 2 حوزه ثبت ملک نیشــابور خریداری از مالک رسمی آقای علی اصغر 
صادقی محرز گردیده اســت. لذا مراتب به منظور اطلاع عموم دردو روزنامه، 
یکی روزنامه محلی و دیگری در روزنامه کثیرالانتشــار و دردو نوبت به فاصله 
15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشــته باشــند می توانند از تاریخ  انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مــدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد. )م الف 7118( تاریخ 

انتشار نوبت اول: 1404/06/15  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/06/30
مجتبی لطفی پور _ رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نیشابور

511/20آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 140460306005014363 هیات دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف  وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم 
ســیما بیات ترک فرزند عبدالحسین در ششــدانگ یک قطعه باغ مشجر به 
مســاحت 345/78 مترمربع از پلاک شماره 456 فرعی از 38 اصلی واقع در 
بخش 5 حوزه ثبت ملک نیشــابور خریداری از مالک رسمی آقای ابوالفضل 
اولادی فرزند علی اکبر محرز گردیده است. لذا مراتب به منظور اطلاع عموم 
دردو روزنامه، یکی روزنامه محلی و دیگری در روزنامه کثیرالانتشــار و دردو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ  انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صــورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. )م الف 7206( 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/06/15  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/06/30
مجتبی لطفی پور _ رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نیشابور

511/21آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره 140460306005014360 هیات دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف  وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشــابور تصرفــات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای غلامرضا گنجی فرزند محمود در ششــدانگ یک قطعه باغ به مساحت 
3678/50 مترمربع از پلاک شــماره 162 اصلی واقع در بخش 2 حوزه ثبت 
ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای رجبعلی لگزیان فرزند محمدرضا 
محرز گردیده اســت. لذا مراتب به منظور اطلاع عمــوم دردو روزنامه، یکی 
روزنامه محلی و دیگری در روزنامه کثیرالانتشار و دردو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ  انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عــدم وصول اعتراض طبق 
مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شــد. )م الف 7202( تاریخ انتشار نوبت 

اول: 1404/06/15  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/06/30
مجتبی لطفی پور _ رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نیشابور

511/22اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک چناران

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده 3 قانون و مــاده 13 آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
140460306009001642 مورخه 1404/06/03 هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک چناران تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
عباس عشقی نیا فرزند ســند علی به شماره شناسنامه 1118 در ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت 151578/0 متر مربع پلاک 0 فرعی 
از 16- اصلی واقع در بخش 7 شهرســتان چناران استان خراسان رضوی از 
محل مالکیت آقای عبدالعلی شــریعتی تایید و محرز گردیده اســت. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در 
صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشــند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 
صادر خواهد شــد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/06/15. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: 1404/06/30 م.الف462
سید محمد باقر حسینی جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک چناران 

511/23اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک چناران

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده 3 قانون و مــاده 13 آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
140460306009001480 مورخه 1404/05/18 هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحــد ثبتی حوزه ثبت ملک چناران تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای ماشااله ظریف افتخاری چناران فرزند اسحق به شماره شناسنامه 151 
در ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت  3340/87  متر مربع 
پلاک 0 فرعی از 74 اصلی واقع در بخش 7 شهرستان چناران استان خراسان 
رضوی از محل مالکیت آقای محمد افتخاری تایید و محرز گردیده است. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در 
صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 

باشــند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 
صادر خواهد شــد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/06/15. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: 1404/06/30 م.الف463
سید محمد باقر حسینی جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک چناران 

511/24اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک چناران

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده 3 قانون و مــاده 13 آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
140460306009001154 مورخه 1404/04/31 هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحــد ثبتی حوزه ثبت ملک چناران تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
خانم معصومه وطن خواه فرزند علی اصغر به شماره شناسنامه 2055 صادره 
از چناران در یک قطعه دامداری به مساحت 10000 متر مربع پلاک 0 فرعی 
از 241 اصلی واقع در بخش 7 شهرســتان چناران  استان خراسان رضوی از 
محل مالکیت آقای کربلایی علی خان ولد ســلیمان وطن خواه تایید و محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عــدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/06/15. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/06/30 م.الف646
سید محمد باقر حسینی جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک چناران 

511/25اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک چناران

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده 3 قانون و مــاده 13 آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
140460306009001532 مورخه 1404/05/21 هیات دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحــد ثبتی حوزه ثبت ملک چناران تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
خانم تاجی اژدری فرزند آقابابا به شماره شناسنامه 3318 در ششدانگ یک  
قطعه زمین مزروعی  به مســاحت  23053 متر مربع قســمتی از پلاک 0 
فرعی از 25 اصلی مفروز و واقع در بخش 8 شهرستان چناران استان خراسان 
رضوی از محل مالکیت خانم  تاج اژدری تایید و محرز گردیده اســت. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در 
صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشــند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 
صادر خواهد شــد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/06/15. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: 1404/06/30 م.الف465
سید محمد باقر حسینی جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک چناران 

 511/26اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک چناران

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده 3 قانون و مــاده 13 آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
140460306009001530 مورخه 1404/05/21 هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحــد ثبتی حوزه ثبت ملک چناران تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
خانم تاجی اژدری فرزند آقابابا به شماره شناسنامه 3318 در ششدانگ یک  
قطعه زمین مزروعی به مســاحت  8366 متر مربع قسمتی از پلاک 0 فرعی 
از 25 اصلی واقع در بخش 8 حوزه ثبتی شهرســتان چناران استان خراسان 
رضوی از محل مالکیت خانم تاج اژدری تایید و محرز گردیده اســت. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در 
صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشــند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 
صادر خواهد شــد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/06/15. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: 1404/06/30 م.الف466
سید محمد باقر حسینی جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک چناران 


